

O „MORSKIE OKO“.

Grac, 30 sierpnia.

(Wywody prof. Balcera).

W ostatnim liście podałem streszczenie ogólnej części wywodów prof. Balcera. Po tym wstępie, obrońca nasz zaznaczył, że jeżeli się chce wyświetlić sprawę i dojść do prawdy — a oto przecież chodzi sądowi rozjemczemu, który na to został powołany — trzeba rozróżnić pewne stadya sprawy i podzielić kwestyę na poszczególne okresy, — poczem oświadczył, że tego systemu będzie się trzymał w dalszych wywodach.

Obrońca sięgnął zatem przedewszystkiem do najdawniejszych dokumentów, dotyczących się sprawy spornej. Najdawniejsze takie dokumenty w ogóle, będące zdaniem Węgrów w związku z obecnym sporem, przedstawili zastępcy Węgier; sięgają one początkiem do roku XIV. mianowicie t. zw. dokument Kokosza. Oto w roku 1320 mistrz Kokosz sprzedaje bratu swemu Janowi różne włości nad Białką i Dunajcem. Dokument ten wymienia posiadłości: Frydman, Niedzicę, Kacwin i Frankową, określając przy każdej ilości dokładną miarę ziemi i nazwę posiadłości. Po wyliczeniu wspomnianych posiadłości mówi dokument, że Kokosz sprzedaje „totam terram suam seu silvam a fluvio Dunavetz ex utraque parte fluvii Bela usque ad caput ejusdem fluvii se extendentem“. (Całą ziemię czyli las od rzeki Dunajca z obu stron rzeki Białki aż do źródeł tej rzeki). Prof. Balcer tłumaczy to miejsce dokumentu tak, że Kokosz wyliczył wszystkie posiadłości w końcu Dunajca i Dunajca z obu stron rzeki Białki koło Dunajca i aż po źródła Białki. Nie może się to odnosić do żadnych innych przestrzeni, jak tylko do kąta pomiędzy Białką a Dunajcem, a więc w okolicy wymienionych i rzeczywiście dzisiaj tam istniejących miejscowości Frydmanu, Niedzicy, Kacwinu i Frankowej (w dokumencie: Friedman, Nisie, Kacwin, Frankvagas). Tutaj chodzi jeszcze o to, gdzie jest źródło Białki, czy Białkę należy uważać za dalszy ciąg Białej Wody, czy też — jak twierdzą Węgrzy — wypływa ona z Morskiego Oka. Mowca wykazuje w sposób dobitny, że początek Białki jest początkiem Białej Wody. Węgrzy zwalczali to mapą adjunkta Piskusa galicyjskiego (z r. 1793) Nikorowicza, opartą na mapach Seegerowskich oraz tem, że dolina Białej Wody jest także nazywana doliną Morskiego Oka, co nie jest pewnem. Na świadectwo, że Białka nie wypływa z Morskiego Oka, odczytuje prof. Balcer ustęp z dzieła Wilhelma Richtera. Dowody z archi-

wum wojskowego — jeżeli nie opierają się na mapach — zupełnie nie wystarczają. Tego archiwum „Aeusserungen“ nie mają znaczenia, bo archiwum tego nie możemy uważać za fachowego znawcę. Mały na to przeciw-dowody z map, wykonanych przez instytut wojskowy geograficzny. Ze strony Węgier nie przedłożono żadnego dowodu, a wypowiedziano tylko twierdzenie niezasadnione, że Potok od Rybiego i Białka, to jedno. Nie jako pewnik więc padło twierdzenie ze strony Węgier, tylko podniesiono wątpliwość. Rzeczą mowcy udowodnić, że Polacy mają tu słusność. Sami Palocsajowie nazywali rzeczkę „Potok od Rybiego“. Po stronie węgierskiej są wahania, jak ów potok nazwać i warianty nazw. Szereg pism, dzieł — które prof. Balcer przytacza — przechylają szalę na rzecz wariantu galicyjskiej. Z map Seegera tylko jedna nazywa Potok od Rybiego Białką, ale to się stało za wpływami węgierskimi. Inna mapa z roku 1861, którą przytoczyli Węgrzy na swoją korzyść, zupełnie nie przemawia do przekonania mowcy. (Dr. Böles przynosi tę mapę; prof. Balcer wykazuje wątpliwość; dr. Winkler oświadcza, że mapa ta istotnie nie mówi). — Jeszcze jednej mapie, którą Węgrzy przedstawili, mowca odmawia wszelkiej wartości. Wszak wydawcy byli Węgrami, więc dla siebie rzecz przekreślił.

Jeżeli dalej — oświadcza mowca — przytacza się na poparcie swych twierdzeń mapy wojskowego instytutu geograficznego, to przecież przedstawić się powinno ostatnie mapy, które na podstawie najnowszych badań sprawę okazują; a ostatnia mapa z r. 1896/7 mówi na naszą, nie na Węgrów korzyść. (Mowca podkłada tę mapę). Dodać trzeba, że Potok od Rybiego jest małą rzeczką, dopływem (Seitenfluss), gdy Białka jest większa. Białka nie może więc wpływać do rzeczki mniejszej, do Potoku od Rybiego. Dalszy argument nasz stanowi to, że nazwisko „Białka“ jest polskie. „Bela“ (węgierska nazwa Białki) jest tylko madyjarską naszą polskiej nazwy. Niechże Węgrzy pozwolą nam tedy, abymy, skoro wynaleźliśmy nazwę Białka, pod nią rozumieli to, co rozumiemy. Mowca uzasadnia potem na mapie, że potok, wypływający z jakiegoś jeziora, zawsze nosi nazwę tego jeziora, n. p. Kolbawskie jezioro — Kolbawski potok; Zmarzły staw — Zmarzły potok; Morskie (Rybie) Oko — Potok od (Morskiego) Rybiego. A zatem nowy dowód, że Potok od Rybiego co innego, a co innego Białka. Prof. Balcer wykazuje dalej, że Białka a Biała Woda, to jedno. Na dowód, obrońca przytacza historyczne daty (geograficzne nazwy); nazwa Bela wskazuje dalej, że tu chodzi o Białą, nie o Białkę; gdyby była Białka, W. — liby ją „Balka“. Biała Woda jest — sła, a nie oznacza własności ter-

twierdzą Węgrzy. Biała jest przymiotnikiem i musi mieć przy sobie rzeczownik, więc „Biała“, a do tego dodane być musi „rzeka“ lub „woda“. Jest to właściwością języka polskiego skracać nazwy, n. p. Sucha Wieś — Sucha, Miedziany — Miedziany szczyt. Pierwszą nazwą była tu „Biała Woda“, druga „Białka“, trzecią „Białka“. Tak samo córa — córka, wieś — wioska. Nawet Dydyński, który w swoim czasie imieniem Palocsajów zakładał protest, wyzyskiwany dziś przez Węgrów, nazywał Białą Wodę — Białką. W przesłuchaniu świadków z r. 1884, w protokole, na który powołują się Węgrzy, „Biała Woda“ wychodzi na Białkę.

Następnie przedłożył prof. Balcer długi szereg dokumentów, dowodząc na ich podstawie, że pas kraju pomiędzy Białką a Dunajcem Białym z czterema wsiami: Leśnicą, Białką, Bukowiną i Brzegami należał od niepamiętnych czasów do Polski. Był to kawał ziemi nadanej pierwotnie wsi Waksmundowi, a na nim powstały potem wymienione osady. Wówczas też nieuprawne i niezamieszkałe doliny w samych Tatrach musiały, należąc do tych osad, wchodzić w obręb Polski, a granica nasza szła „Polskimi Grzebieniami“, których było więcej, nie jeden, znany jeszcze dzisiaj powszechnie.

O wsi Waksmundzie dochowały się pierwsze wiadomości w dokumencie z roku 1334, z r. zaś 1434 posiadamy dokładny opis granic posiadłości tej wsi, które się gały od gór Gorzec (koło Nowego Targu) aż po grzbiet Tatr — usque ad summitates montium Tetry — do szczytów Tatr. W czasie lustracji starostwa nowotarskiego, przedsięwziętej w roku 1660, stwierdzono, że wieś Bukowina przypisana jest do Waksmundu, a wieś Brzegi „na tychże łąkach zasiadła co i Waksmund“. W wizytacji dycezyi krakowskiej w roku 1595 zapisano wieś Leśnicę, że należy do tej dycezyi; w tym roku odbyła się tam wizytacja biskupia. Wszystkie cztery wymienione wsie objął również w roku 1654 Mikołaj Komorowski, otrzymując starostwo nowotarskie.

Okolo roku 1624 rzeczywiście Węgrzy roszcza sobie prawo do tego terytorium, ale, jak sami przyznają, wyrzucił ich stamtąd Komorowski. Jeżeli zaś chodzi o wcześniejsze posiadanie, to mają je za sobą Polacy; gdyby nawet chwilowo mogli Węgrzy zająć owo terytorium, niczego to nie dowodzi.

Dokument z r. 1320 przytaczany przez Węgrów, jako główny ich dowód, przemawia bezwarunkowo za nami, a kontrakt kupna dóbr niedzičkih z rąk Łaskiego przez Palocsaję w r. 1589 popiera tylko to, co my również wiemy, że wówczas Łaski i Palocsaj robili wielkie nadużycia, zajeżdżali granice Polski, na co skarżył się niejednokrotnie Zygmunt III. w listach do cesarza. Zajazdy Łaskiego i Palocsaję obejmowały wsie, poło-

żone na obszarze pierwotnym Waksmundu, a ponieważ razem z temi wsiami wymieniano wówczas także Morskie Oko, więc tem silniej popierają owe rzekomo korzystne dla Węgier dokumenty, nasze prawa do Morskiego Oka i obszaru spornego.

Grac, 30 sierpnia.

(Wywody prof. dr. Balcera).

Jesteśmy pod silnem, głębokim wrażeniem obrony prof. Balcera. Co prawda, spodziewaliśmy się, że obrona ta będzie świetną, ale też rzeczywistość nie zawiodła nadziei, lecz — jeżeli to możliwe — nawet ją przewyższyła. Wykształcenie niezwykle, wielka wiedza, przygotowanie sumienne, znakomita znajomość historii i stosunków najnowszych, silne przekonanie o słusznosci bronionej sprawy, świetna wymowa, gorący temperament — to są przymioty naszego obrońcy. Słuchali go wszyscy z zajęciem i zainteresowaniem. Profesor dr. Balcer mówi nie jak obrońca zawodowy, ale jako obywatel, uczony i Polak gorący, który całą swoją wiedzę, całe swoje uczucie, całe swoje przekonanie chciałby włożyć w swój wywód, aby przekonać niezbiemie członków trybunału.

W jednej z licznych i częstych rozmów prywatnych ktoś wspominał o możliwości wyroku kompromisowego. Co za kompromis? — odparł dr. Balcer z oburzeniem, — nam się całe należy!

„Nam się całe terytorium sporne należy“, to jest duch i treść przemówienia jego, które ku zgorszeniu Węgrów trwa już trzeci dzień i zapewne jeszcze potrwa. W rozmowie prywatnej powiedział Węgrzy; „Polacy tyle sobie trudu i pracy zadają, tak są rozdrażnieni, jak gdyby przynajmniej o połowę Węgrów chodziło“. Nam jednak wcale nie o Węgrów chodzi, tylko o ziemię polską, ale tego właśnie nie uznają Węgrzy i dumnie powiadają: „To wszystko wam nie pomoże, my musimy wygrać, bo się nam należy“. — Zobaczymy.

Na początku swoich wywodów zajmował się prof. Balcer, jak już wiece, wpływem Białki, nazywając to słusnie *punctum saliens* całego obecnego sporu. Z całą stanowczością zwrócił się przeciw dochodzeniu archiwalnym ministerstwa wojny, że „Rybi Potok“ zawsze nazywano „Białką“. Wykazuje, że to już ze względów hydrograficznych nie jest możliwem, bo Białka jest o wiele silniejszą rzeką, jak Potok od Rybiego; zresztą, powiada obrońca, są to same nazwy polskie: nazwy te my, Polacy, nadałiśmy wodom przed wiekami my więc lepiej będziemy wiedzieli, która rzeka jest Białka. Wygląda to tak, jak gdyby ojcu, mającemu dwóch synów. Piotra i Pawła, ktoś obcy chciał dowiedzieć, że Piotr nazywa się Pawłem

26)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

MANUSKRYPT KANONIKA

(Z francuskiego, p. Andrzejka Theuriet).

X.

(Ciąg dalszy).

Archiwista nie przepadał za łażeniem po górach, szczególnie po śniadaniu, pomimo to poszedł za Franciną... Sprzeciwiając mu się nieustannie i dokuczając mu, młodzianeczyna poszła z nim...

— Ale przynajmniej — szepnęła Sylwia — przez tych pięć lat był pan zupełnie szczęśliwy?

— Jak można być najszczęśliwszym na ziemi.

— Doprawdy?... — A więc, w takim razie — rzekła z lekkim sarkazmem — czemuż się pan uskarża?... Każde z nas ma przeznaczoną pewną dozę szczęścia. Mojem zdaniem jest, że trzeba użyć go w całej pełni, nie troszcząc się ani o przeszłość, ani o przyszłość, a przedewszystkiem nie skarżyć się i nie narzekać, że ta biesiada za krótko trwa... Powinniśmy raczej dziękować gospodarzowi, który nas na tę ucztę zaprosił. Miłość jest kwiatem, który kwitnie wtedy, gdy mu się podoba; ani rozum, ani konwencje, ani żadne ustawy nie zmuszą serca do kochania wtedy, gdy kochać przestaje...

— Zgadza się z panią, ale kłamstwo i zdrada pomimo to wstręt budzić muszą.

— Naturalnie, że było by więcej uczucie, żeby ten, który przestał kochać szczerze, powiadomił o tem swego...

— A więc, nie! — odrzekł nerwowo — nie byłem sam... Była ze mną kobieta, którą namiętnie kochałem...

— Historia miłośna?... — ją pan?

— Historia okrutna i posępna... — kobieta, rozwiedziona z mężem, pięknie piękna, a więcej jeszcze urodziwa, wana, posiadała uśmiech i oczy tak... — tliwe, że oprzeć im się było niepo-

Spotkali się w Medyolanie, pojąłem... — za żonę, a potem pojechaliśmy rozkoszować się miodowym miesiącem w Talloires, nad brzegiem jeziora, które błękitnieje tam w dali, i którym zachwycała się tak samo, jak ja. Przebyliśmy tam trzy idealne miesią-

zdała od ludzi, we dwoje; potem, zapa- — szkaliśmy w Paryżu, gdzie... — mogłem myśleć, że...

mojej... — wowie... — odemnie... — ewanie... — pani... — małżeństwo poprzedzo- — zerwało się w skutek no- — wodu i każde z nas wolność od- — kało...

— Ale przynajmniej — szepnęła Sylwia — przez tych pięć lat był pan zupełnie szczęśliwy?

— Jak można być najszczęśliwszym na ziemi.

— Doprawdy?... — A więc, w takim razie — rzekła z lekkim sarkazmem — czemuż się pan uskarża?... Każde z nas ma przeznaczoną pewną dozę szczęścia. Mojem zdaniem jest, że trzeba użyć go w całej pełni, nie troszcząc się ani o przeszłość, ani o przyszłość, a przedewszystkiem nie skarżyć się i nie narzekać, że ta biesiada za krótko trwa... Powinniśmy raczej dziękować gospodarzowi, który nas na tę ucztę zaprosił. Miłość jest kwiatem, który kwitnie wtedy, gdy mu się podoba; ani rozum, ani konwencje, ani żadne ustawy nie zmuszą serca do kochania wtedy, gdy kochać przestaje...

— Zgadza się z panią, ale kłamstwo i zdrada pomimo to wstręt budzić muszą.

— Naturalnie, że było by więcej uczucie, żeby ten, który przestał kochać szczerze, powiadomił o tem swego...

— A więc, nie! — odrzekł nerwowo — nie byłem sam... Była ze mną kobieta, którą namiętnie kochałem...

wszyscy, kobiety czy mężczyźni, mamy tak dobre przekonanie o sobie, że nie umiemy przypuścić, żeśmy się przestali podobać; wo- — imy panować despotycznie nad sercami, które — do nas nie należą i w ten sposób dopo- — mamy im do hipokryzji i nieszczerości... — tego też, co do mnie, małżeństwo zawsze — przerażało...

W każdym razie to rzecz niew- — autna... Czyż nie milej by br- — że się będzie isć re-

— Panie, naprzykład, czy kocha pan jeszcze — którą tak namiętnie miłowałeś?... — ona pierwsza zerwała więzy, które was łą- — czyły... Ale czy mógłbyś pan z ręką na su- — wieniu zaręczyć, że nieco później, na pewnym — zakreście drogi, „sposobność“, nie była by — pana także popchnęła do zdrady?

— Ja... ja nie wiem — rzekł nieco — zakłopotany.

Podniósł głowę, oczy jego spotkały się z oczami Sylwii i dodał:

— To, czego jestem zupełnie pewny, to, że jej już nie kocham, — że jestem radykalnie uleczony, i że...

— I że jesteś pan gotów zaczynać na nowo, nieprawdaż? — skończyła Sylwia z uśmiechem na pół drwiącym, a na pół wyzywającym.

Przerwał im rozmowę doktor Létraz, który nagle ukazał się z za pagórka, trzy- — mając w rękę wiązaną górskich kwiatów.

— Pani — rzekł podając jej Sylwii — flora na Charbon już nie bogata... zdobyłem jednakże kilka rzadkich okazów, które poz- — zwalam sobie pani ofiarować...

— Dziękuję, kochany doktorze! — za- — wołała śpiewaczka wdychając z rozkoszą woń kwiatów — co za barwy i co za kształty niezrównane!... — Przypięła bukiet do stan- — nika i dodała: — Zdaje mi się, że zabieram z sobą cząstkę Charbon!

Létraz, zły, że botanik przerwał mu rozmowę, zawołał sarkastycznie:

— Ech! kochany Létraz, postępu- — jesz pan wbrew swoim zasadom. Czy nie

wstydzi się pan przyczynić się do wyni- — szenia rzadkich roślin w waszych górach?

— Pozostawiłem tyle, ile potrzeba do — rozrodzenia — odrzekł Létraz mrugając zło- — śliwemi oczkami — a zresztą, pani zasługuje — na to, żeby choć raz wyjątek zrobić dla niej, — a nasze kwiaty są dumne, że zdołają jej — suknie.

— Zwiędną, zanim dostaniemy się do — — dorzucił „poeta“ tonem ura- — —

— „Za o to!“ — odrzekła Syl- — —

— Właśnie! — szepnęła przez kilka go- — dzin młodego... — To wystar- — czy... Znasz moje zasady, kochany panie — Létraz, trzeba używać chwili, nie troszcząc — się o jutro. Zdaje mi się, że to Zofia Ar- — nould mówiła: „Nie ma dni szczęścia, są — tylko minuty szczęścia“...

— Bardzo słusnie — odezwał się do- — ktor i jednocześnie spojrzął na swój zegar- — rek; — żadne nasze żale ani troski nie za- — trzymują czasu w jego biegu... A propos — tego, przypominam, że potrzebujemy trzech — godzin czasu, żeby dojść bez zbyteńnego po- — spiechu do Bout du Lac... Wypadłoby więc — pomyśleć o powrocie.

Nawoływano kilkakrotnie Francinę i — Maryusza, którzy nadeszli wreszcie, sprze- — czając się jak zwykle. Pomimo to jednak, fa- — godny i jakby rozezulony blask oczu archi- — wisty kontrastował ze srogim namaszcze- — niem i gderaniem i straszny człowiek bar- — dzo potulnie pomagał młodej dziewczynie — rozdzielić resztę śniadania pomiędzy szala- — śników.

Panowie wzięli swoje sakwy na plecy. — Zegnam cię, Charbon! — zawołała Sylwia, rzucając ostatnie spojrzenie pełne — zachwyty na Mont Blanc, cały błyszczący.

— A teraz, panie Filiberce Prestoz, — między nami dwoma sprawa! — zawołał — zuchwale Colombier.

I zaczęli schodzić pomału a wkrótce — rozległo się stukanie ich lasek okutych o — kamienie ścieżki klubu alpejskiego.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Aviso.

Die Sicherstellung der traitemässigen Verköstigung findet statt beim

Bei dem		Truppen-Spitale in					
Garnisons-Spital Nr. 3 in Przemyśl für Przemyśl u. Szkló	Lanient	Rzeszów	Sambor	Sanok	Stryj	Gródek	
am							
22.	24.	26.	30.	6.	9.	13.	
September				October			
1902 10 Uhr Vormittags (Bahnzeit).							

Die vollhaltliche Kundmachung ist in der „Gazeta Lwowska“ ferner bei der Corps-Intendanz in Przemyśl und bei allen Militär-Spitälern einzusehen.

Bedingnishefte liegen bei der Corps-Intendanz und bei den vorgenannten Spitälern.

L. cz. E. 423/2 (9) (7248 3-3)

Dnia 6. września 1902 godz. 9 przed południem, odbędzie się w tujszym sądzie, biuro Nr. 2 licytacja realności lwh. 1, 10/80 części realności lwh. 253, 10/20 części realności lwh. 256 i 10/30 części realności lwh. 257 ks. gr. gm. kat. Habutowica objętych. Nieruchomość ta oceniona są odnośnie do realności lwh. 1 na 680 kor. 66 hal., 10/80 części realności lwh. 253 na 2902 kor. 59 hal., 10/20 części realności lwh. 256 na 37 kor. 70 hal., wreszcie 10/30 części realności lwh. 257 na 482 kor. 84 hal.

Najniższe ceny, poniżej których sprzedaż nie nastąpi, wynosi odnośnie do realności lwh. 1 kwotę 44 kor. 77 hal., odnośnie do 10/80 części realności lwh. 253 kwotę 1938 kor., odnośnie do 10/20 części realności lwh. 256 kwotę 26 kor., wreszcie odnośnie do 10/30 części realności lwh. 257 kwotę 322 kor.

Warunki licytacyjne, które się obecnie zatwierdza i odnoszą się do tych nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kalwarya, dnia 15. lipca 1902.

L. cz. E. 249/2 (5) (7211 3-3)

Na żądanie Eleonory Stadnickiej odbędzie się dnia 8. października 1902 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3 licytacja realności lwh. 150 ks. gr. gm. Frystak wraz z przynależnościami składającymi się z krowy, sieczkarni i brusa.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 133 kor. 80 hal., przynależności zaś na 15 kor.

Najniższa cena wynosi 4123 kor. 86 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym ustala i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Frystak, dnia 21. sierpnia 1902.

L. cz. E. 424/2 (6) (7249 3-3)

Dnia 2. września 1902 godz. 9 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie biuro Nr. 2, licytacja realności lwh. 65 ks. gr. gm. kat. Kalwarya.

Nieruchomość ta jest oceniona na 16.727 kor. 20 hal.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 8563 kor. 60 hal.

Warunki licytacyjne i odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, biuro Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Kalwarya, dnia 16. lipca 1902.

L. 77.102. (7261 2-3)

Obwieszczenie

W celu oddania w przedsiębiorstwo budowlu konserwacyjnych na gościach państwowych w bocheńskim okręgu budowniczym w latach 1902, 1903 i 1904 odbędzie się dnia 2. września 1902 w c. k. Starostwie w Bochni licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne budowlu wykonać się mających w roku 1902 wynoszą, a mianowicie:

	3112 kor. 29 hal.
Bochnia II.	2115 " 75 "
Gdów	19085 " 92 "
Lipnica murowana	3155 " 72 "
Razem	55870 kor. 68 hal.

Warunki przedsiębiorstwa, przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także w wyznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12 w południe wnoszone być mają oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum wynoszące 5% kwoty fiskalnej, z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale i literami.

Ofertę winien na blankiecie na właściwym miejscu podać sekcję drogową i ofiarowany opust czy nadwyżkę cen jednostkowych bez żadnych dopisków, weszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mogą na każdą sekcję drogową osobno, jeżeli oferta zaś obejmowała kilka sekcji drogowych, wtedy podać w niej należy opust lub nadwyżkę cen fiskalnych dla każdej sekcji drogowej osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwzględnie według poszczególnionych sekcji drogowych.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zstają ofertowemu zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 19. sierpnia 1902.

L. cz. E. 496 2 (3) (7291 1-3)

Dnia 30. września 1902 o godz. 9 rano odbędzie się w biurze Nr. III. sądu tutejszego, licytacja realności pod lk. 325 now. 252 star. w Mościskach.

Realność tę oceniono na 7000 kor. zaś wartość przynależności na 134 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi a to 1) gruntu pod bud. i budynków 2900 kor., 2) gruntów innych 800 kor., 3) przynależności 89 kor. 34 hal., razem więc 3789 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dla osób którym edykt nie będzie mógł być doręczony lub doręczenie nieda się uskutecznić w czasie właściwym albo którym doręczenie edyktu udaremnione usiłowaniem

wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mościska, dnia 5. sierpnia 1902.

L. cz. E. III. 925/2 (6) (7300 1-3)

Dnia 16. września 1902 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. 6 sądu tutejszego, licytacja realności we Lwowie pod lk. 931 1/4 objętej whl. 924/II. ks. gr. gm. m. Lwowa z przynależnościami.

Nieruchomość oceniono na 64.000 kor., przynależności na 1473 kor. 60 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 32.736 kor. 80 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w oddziale III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział III. Lwów, dnia 13. sierpnia 1902.

L. cz. E. 846/2 (5) (7280)

Dnia 10. października 1902 o godz. 4 popołudniu, odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 9, licytacja l.) całej realności whl. 429, II.) całej realności whl. 443 i III.) 1/4 realności obj. whl. 430 w Wysooku.

Realności te (parc. bud. i dom z przynależnościami) oceniono ad I.) na 140 kor., ad II.) 280 kor., ad III.) na 50 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad I.) 93 kor. 33 hal., ad II.) 186 kor. 66 hal., ad III.) 33 kor. 33 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Brody, dnia 15. sierpnia 1902.

L. cz. E. 595/2 (5) (7284)

W sądzie tutejszym, odbędzie się dnia 30. września 1902 o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 7 w Bohorodczanach, licytacja realności wyk. hip. t. 646 ks. gr. gm. Bohorodczany objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z 15 podwójnych wewnętrznych okien.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 11.500 kor., przynależności zaś na 190 kor.

Najniższa cena wynosi 5845 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszym zatwierdza i odnoszą się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dla osób którym edykt nie będzie mógł być doręczony lub doręczenie nieda się uskutecznić w czasie właściwym albo którym doręczenie edyktu udaremnione usiłowaniem

będzie ustanawia się kuratora w osobie P. Antoniego Pełko w Bohorodczanach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bohorodczany, dnia 5. sierpnia 1902.

L. cz. E. 4734/1 (5) (7287)

Zobowiązana masa spadkowa Perli Reuzelstein w Kaluszu.

Dnia 9. września 1902 o godz. 9 rano, odbędzie się w sali rozpraw Nr. III. sądu tutejszego, licytacja połowy realności whl. 1422 gminy Kalusz objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5852 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 2926 kor. 25 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kalusz, dnia 3. sierpnia 1902.

L. cz. E. 432/2 (5) (7285)

Na żądanie Ludwika Trzadłowej z Latoszyna, jako cesjonariuszki Towarzystwa kredytowego w Debicy, odbędzie się dnia 10. września 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja: a) całej realności lwh. 170 gm. Latoszyn, b) 1/3 części realności lwh. 115 gm. Latoszyn, c) 2/12 części realności lwh. 116 gm. Latoszyn, d) całej realności lwh. 117 gm. Latoszyn, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione: a) cała realność lwh. 170 na 608 kor. 16 hal., b) 1/3 część realności lwh. 115 na 3 kor. 33 1/2 hal., c) 2/12 części realności lwh. 116 na 3 kor. 39 hal., d) cała realność lwh. 117 na 4495 kor. 37 hal., wraz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi: co do realności ad a) kwotę 405 kor. 44 hal., co do 1/3 części realności ad b) kwotę 2 kor. 22 hal., co do 2/12 części realności ad c) kwotę 2 kor. 26 hal., co do całej realności ad d) kwotę 2996 kor. 92 hal., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Debica, dnia 21. lipca 1902.

L. cz. E. 880/2 (4) (7314)

Na żądanie L. iby Marmoroscha, odbędzie się dnia 4. września 1902 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39, licytacja realności objętej lwh. 288 ks. gr. gm. Kosów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1300 kor.

Najniższa cena wynosi 650 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Kosów, dnia 10. lipca 1902.

L. cz. E. 920/2 (4) (7273)

Na żądanie Jakóba i Maryi br. Potockich, zastąpionych przez adw. dra Schätzla, odbędzie się dnia 24. września 1902 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18 w Brzeżanach, licytacja realności objętej wyk. hip. pod l. 1129 ks. gr. gm. kat. Łapszyn i połowy realności objętej wyk. hip. pod l. 1227 ks. gr. gm. kat. Łapszyn wraz z przynależnościami.

Nieruchomość pod lwh. 1129, wystawiona na licytację, jest oceniona na 45 kor. 32 hal., połowa nieruchomości zaś pod lwh. 1227 jest oceniona na 496 kor. 70 hal.

Najpierw odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 1227 i co do tej najniższa cena wynosi 331 kor. kor. 14 hal. co do lwh. 1129 najniższa cena wynosi 30 kor. 22 hal. i poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnieszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Brzeżany, dnia 15. sierpnia 1902.

Upadłości.

L. cz. S. 2/2 (50) (7338)

Na podstawie wniosków poczynionych przez jawiących się na audyencji dnia 12. sierpnia 1902 wierzycieli masy rozbirowej Siesiego Nuty Dorna ustanawia się zawiadowcą masy pana Mosesa Samuela Grossbaucha a zastępcą zawiadowcy masy p. Chaskla Spiegla.

Tymczasowo ustanowionego zawiadowcę masy p. adw. dra. Fella zwalnia się z dotychczasowego urzędu i zarazem wzywa się go, ażeby zarząd masy i wszystko to, co wskutek tego zarządu w jego ręku pozostaje, oddał bezwzględnie nowo ustanowionemu zawiadowcy masy i ażeby do dnia 20. sierpnia 1902 przedłożył komisarzowi konkursowemu pisemny rachunek z dotychczasowego zarządu.

Nowo ustanowionego zawiadowcę masy p. Mosesa Samuela Grossbaucha i zastępcę zawiadowcy masy p. Chaskla Spiegla wzywa się, ażeby dnia 22. sierpnia 1902 o godz. 9 przed południem jawni się u komisarza konkursowego w biurze Nr 62 celem złożenia przyrzeczenia sumiennego spełniania obowiązków ciążących na nich w myśl ordyn. konkursowej.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Kołomyja, dnia 16. sierpnia 1902.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 151/2 (2) (7305)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzekł, że zamieszczone w Nrze 35 czasopisma „Obrona ludu“ z dnia 30. sierpnia 1902 artykuły pod tytułem I.) „Ratunek naszego włościństwa i t. d.“ od słów „a pomruk niezadawania“ do końca strona 3, II.) „Król pruski w Tatrach“ w ustępach 1) od „Jeżeli takiego“ do „nieprzywoitością“, 2) od „Jeżeli więc podróżnik“ do „na jasnym grzbiecie“ i 3) od „wyglądał na to“ do końca strona 5, zawierają znamioną występki w ad I.) z §. 302 u. k., ad II) z §. 491, 494 lit. a) 496 u. k., że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy.

Kraków, dnia 30. sierpnia 1902.

Kuratele.

L. cz. L. 2/2 (2) (7169 2—3)

Pawła Szpitalnego z Chocienia z powodu marnotrawstwa oddaje się pod kuratelę. Kuratorem ustanowiony Hnat Zelenko z Chocienia.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Katusz, 16. czerwca 1902.

L. cz. L. 4/1 (15) (7178 2—3)

Onufry Moskałyk z Kamionek uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiono Mykietę Lewińczuka z Kamionek.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Podwoleżyska, dnia 28. maja 1902.

L. cz. P. 43,2 (9) (7181 2—3)

Głuchoniemy Błażej Sasiela z Woli raniżowskiej uznany został umysłowo niedołężnym.

Kurator Krzysztof Żak w Woli raniżowskiej.

C. k. Sąd powiatowy.

Sokołów, 5. lipca 1902.

L. cz. P. XI. 91/2 (1) (7203 2—3)

Stefan Stefaniuk, Ilka z Chomiakowa umysłowo upośledzony pod kuratelę Oleksy Hryniakowa z Chomiakowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.

Stanisławów, 6. kwietnia 1902.

L. cz. L. VI. 3/2 (6) (7204 2—3)

Eustachy Semeczyszyn z Tarnopola uznany został za umysłowo niedołężnego, a kuratorem jego ustanowiono Karola Sehnula z Hłuboczka wielkiego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Tarnopol, dnia 28. kwietnia 1902.

L. cz. L. 3/02 (3) (7206 2—3)

Agnieszka Wnętszak z Rzyk uznano za umysłowo chorą.

Kuratorem dla niej ustanowiono Tomaszka Płonkę z Sulkowic.

Andrychów, dnia 26. kwietnia 1902.

L. cz. P. XI. 171/2 (3) (7238 2—3)

Nykoła Romanowicz Jakuba z Czerniejowa marnotrawcą uznany, kuratorem jego Wasyl Zgoba z Czerniejowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.

Stanisławów, 25. czerwca 1902.

L. cz. P. 289/1 (1) (7246 2—3)

Zofia Szmyd z Korczyny umysłowo chorą uznana, kuratorem tejeż Jakób Peleczarski ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Krosno, dnia 30. maja 1902.

Różne obwieszczenia.

L. Prez. 14.413 13 N. M/2 (7230 3—3)

Obwieszczenie.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem że p. Lucyan Marynowski, c. k. notaryusz w Brzeżanach wskutek przyzwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 5. czerwca 1902 l. 11.398 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Zaleszczykach z dniem 4. września 1902 z urzędowania w Brzeżanach ustępuje, a dnia 6. września 1902 urzędowanie w Zaleszczykach obejmuje.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1902.

L. cz. T. II. 5/2 (1) (7200 3—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy oddział II. w Jaśle na prośbę Henryki bar. Walischowej z Łęk wzywa obecnego posiadacza zagubionego blankietu wekslowego jedynie podpisem Henryki bar. Walischowej zaopatrzonego, na kwotę 8500 kor. wypełnionego bez żadnych istotnych wymogów weksla, aby w przeciągu 45 dni od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu blankiet ten sądowi przedłożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu na ponowny wniosek Henryki bar. Walischowej blankiet ten za umorzony uznany będzie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Jaśło, dnia 3. sierpnia 1902.

L. cz. Nc. III. 15/2 (1) (7213 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Głogowie wdrażając postępowanie amortyzacyjne co do wierzytelności w kwocie 40 zł. hipotecznie zabezpieczonej na rzecz Agnieszki Pukalskiej na karcie C. realności lwh. 132 ks. gr. gm. Głogów, wzywa Agnieszka Pukalską, względnie jej spadkobierców, by najdalej do 1. września 1903 ze swymi roszczeniami co do tej wierzytelności się zgłosili, gdyż po upływie tego czasu wykreślenie wpisu nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Głogów, dnia 4. sierpnia 1902.

L. cz. Ns. IV. 582/2 (2) (7219 3—3)

ZAWĘZWANIE.

C. k. Sąd powiatowy karny w Łańcutu podaje do publicznej wiadomości, iż w przechowaniu jego znajdują się następujące przedmioty:

1. złote kółeczki z 9 dyamencikami,

2. 56 ct. z pugilaresem i zegarek mosiężny z łańcuszkiem (właściciel Jan Chodeń),

3. kuferek z rzeczami (właśc. Franciszka Bary),

4. 82 ct. z pugilaresem,

5. kaftan watowany,

6. części ubrania męskiego (właśc. Filip Hlawina),

7. części ubrania męskiego,

8. para butów,

9. trzewiki, a będące własnością już to niewiadomych zupełnie właścicieli (poz. 1, 4, 5, 7, 8, 9) już to właścicieli niewiadomych z miejsca pobytu (poz. 2, 3, 6).

Wzywa się każdego, kto by sobie rościł prawa do powyższych przedmiotów, aby w przeciągu roku od dnia ogłoszenia po raz 3-iego niniejszego edyktu w tut. sądzie się zgłosił i prawa swe do tychże wykazał — albowiem w przeciwnym razie po bezskutecznym upływie określonego terminu wspomniane przedmioty na publicznej licytacji sprzedane, a uzyskana gotówka do depozytu sądowego złożoną zostanie.

Łańcut, dnia 20. lipca 1902.

L. cz. A. 360,2 (3) (7252 2—3)

C. k. Sąd powiatowy oddział IV. w Kopyczyńcach zawiadamia, iż Pawło Zieliński zmarł dnia 5. lutego 1902 w Hadyńkowcach bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Między innymi powołane są do tego spadku Marya Łozińska i Julianna Jurkowska.

Gdy miejsce pobytu Maryi Łozińskiej i Julianny Jurkowskiej nie jest znane, przeto wzywa się ich, by w ciągu roku od daty tego edyktu licząc, — do spadku się oświadczyły, gdyż inaczej przewód spadkowy z ustanowionym dla nich kuratorem Mykietem Zielińskim w Hadyńkowcach przeprowadzonym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kopyczyńce, dnia 18. lipca 1902.

L. cz. Cw. 921/2 (1) (7162 2—3)

Przeciw Eliaszowi Hirschhornowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Wilhelma Lindenbauma w Rzeszowie pozew wekslowy o 300 kor. i 300 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wydanym został nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Eliasza Hirschhorna, ustanawia się Pana dra Bindera, adw. w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Eliasza Hirschhorna w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Rzeszów, dnia 16. sierpnia 1902.

L. cz. Nc. VII. 494/2 (2) (7240 2—3)

Na żądanie Włodzimierza Barańskiego z Łukawicy dolnej wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do zaginionego dnia 2. czerwca 1901 w Bolesławowie blankietu wekslowego z tekstem niemieckim bez daty opiewającego na 6000 kor. i przez Włodzimierza Barańskiego akceptowanego. Wzywa się każdego, któryby blankiet ten posiadał, ażeby takowy sądowi tutejszemu w przeciągu jednego roku od ostatniego edyktu przedłożył i prawa swe do tego blankietu wywiódł, gdyż po upływie tego terminu dokument ten na żądanie Włodzimierza Barańskiego za umorzony uznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VII.

Stryj, dnia 21. sierpnia 1902.

L. cz. C. II. 288 2 (1) (7281 1—3)

Przeciw Józefowi Bermanowi, Reizel Berman z m. Kressel, Małce Achteatueh ur. Berman, Chaimowi Berman, Markusowi Bermanowi, Markasowi Bermanowi, Chaimowi Naftalemu Gellesowi, Markusowi Gellesowi i Wolfowi Singerowi, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Leiba Barchama pozew o uznanie prawa własności do realności whl. 849 i 850 ks. gr. gm. kat. Brody.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencję do ustnej rozprawy na dzień 25. września 1902 o godz. 9 rano w tutejszym sądzie w biurze Nr 3.

Celem strzeżenia praw pozwanym, ustanawia się pana dr. Wagnera, adw. w Brodach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanym w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Brody, dnia 5. sierpnia 1902.

L. cz. IV. 403/97 (6) (7175 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach podaje do wiadomości, że Chema Szefer ur. Makuszniak zmarła w maju 1896 w Ładań-

cach bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy miejsce pobytu Handzi Muzyka nie jest znanem, wzywa się ją, aby w przeciągu roku licząc d daty tego edyktu, zgłosiła się w sądzie, wniosła oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań kuratorem Michałem Szeferem z Ładaniec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Przemyślany, dnia 14. lipca 1902.

L. cz. Cw. 1409, 1410, 1411/2 (1) (7306)

Przeciw Salomonowi Schärf i Chaimowi Schärf z Siatnaya, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesione zostały do c. k. sądu obwodowego w Kołomyi przez Zakład kredytowy komercyjny w Kołomyi pozwy o wydanie nakazów zapłaty dla sum wekslowych 270 kor., 100 kor., 600 kor., 300 kor. i 300 kor. z pn.

Na podstawie pozwów powyższych wydane zostały nakazy zapłaty z dnia 17. sierpnia 1902 do l. cz. Cw. 1409/2, Cw. 1410/2 i Cw. 1411/2.

Celem strzeżenia praw Salomona i Chaima Schärfów, ustanawia się Pana adw. dra Allerhanda w Kołomyi kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższych w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni sami w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,

Oddział II.

Kołomyja, dnia 17. sierpnia 1902.

L. cz. C. II. 322/2 (1) (7274)

Przeciw Mojżeszowi Lusthaus z Sokołowa, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Stryju przez Jakóba Lusthaua kupca w Sokołowie pozew o uznanie i wpis prawa własności do realności lwh. 77 ks. gr. gm. Sokołów objętej.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 15. września 1902 w sądzie niżej wymienionym o godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. dra Hejzla Markusa, adw. kraj. w Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzezonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Stryj, dnia 21. sierpnia 1902.

L. cz. C. VI. 103/2 (1) (7289)

Przeciw nieobecnemu Antoniemu Bemowi przedtem w Albigowej wniosł Józef Bytnar z Albigowej pozew o ojcowstwo i alimenty.

Pierwsza audyencja odbędzie się dnia 17. września 1902 o godz. 9 rano w biurze Nr 9.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Tomasz Filar z Albigowej będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.

Łańcut, dnia 16. sierpnia 1902.

L. cz. E. 1120/2 (1) (7277)

Nieobecny a) Reizel Holder, Folie Holder, Chanie Jaworow, Feidze Jaworow, Izakowi Nathanowi Jaworow i Ryfca Reinert, b) Marguli Rosen ur. Jaworow przedtem w Brodach, ma być doręczona uchwała z 8. sierpnia 1902 l. cz. E. 1120/2 (1), którą dozwolono licytację 2/3 części realności lwh. 537 i 538 gm. Brody.

Ustanowiony dla strzeżenia praw dla osób ad a) kuratorem adwokat Dr. Wagner zaś ad b) adw. Dr. Schärf obaj w Brodach będą ich zastępować, dopóki się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Brody, dnia 8. sierpnia 1902.

L. cz. hip. 692 2 (7256)

Zawiadamia się niewiadomą z miejsca pobytu Maryannę z Szybowskich Świątkowa z Majdanu granicznego że celem doręczenia jej tusał uchwały z dnia 15. lutego 1902 l. hip. 143/2, którą zezwolono na podstawie układu o kupna i sprzedaż z daty Olynia 29. stycznia 1902 na zaindebntowanie prawa własności posiadłości lwh. 69 ks. gr. gm. Zaborów objętej na imię Maryanny Szybowskiej wpisanej dla Zofii Ciopka ustanowiony dla niej kurator ad actum w osobie Jędrzeja Cierniaka z Zaborowa i temuż kuratorowi powyższą uchwałę doręczono.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Radłów, dnia 6. sierpnia 1902.

OBWIESZCZENIE

c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 27. sierpnia 1902 l. 36.059, normujące aż do odwołania przywóz zwierząt i mięsa z krajów korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

I.

Poniżej wymienia się te gminy na Węgrzech i w Kroczy-Slawonii, z których w myśl artykułu 1. ustęp 1. i 2. rozporządzenia ministerjalnego z d. 22. września 1899 (Dz. u. p. Nr. 179) z powodu istnienia chorób stadnych zakazany jest przywóz szczegółowo po danych gatunków zwierząt.

Te zakazy, które już z mocy samej umowy obowiązują, rozciągają się na gminy imiennie wymienione i na gminy sąsiednie. W myśl tego jest zakazany:

1. Z Węgier:

a) z powodu zarazy paskowatej przywóz zwierząt paskowatych (bydła rogatego, owiec, kóz i świń).

komitat Arad, powiat sądowy Arad: z gminy Mikalaka; powiat sądowy Pecska: z gminy Kis-Pereg; powiat sądowy Badna: z gminy Govosdia, Gyulicza, Iltyó, Tót-Varad; komitat Csanád, powiat sądowy Battonya: z gminy Kevermes; powiat sądowy Kovacsahaz: z gminy Kunágota; powiat sądowy Kózpont: z gminy Alberti;

komitat Hont, powiat sądowy Nagy-Csalomia: z gminy Kovár, Nagy-Csalomia; komitat Hunyad, powiat sądowy Déva: z gminy Petrény; powiat sądowy Hátzeg: z gminy Alsó-Szilvás, Baresd, Balomir, Borsod, Bukova, Goncezága, Jovalesel, Kitid, Klopótiva, Kovrágy, Lunkány, Magyar Brettye, Malomviz, Nagy-Pestyén, Olah Brettye, Ohaba Szibisél, Óralja-Boldogfalva, Pukolvaacsél, Sztrigy-Plop, Varálja; powiat sądowy Hunyad: z gminy Hosdó, Királybánya-Toplicza, Felső-Nadasd; powiat sądowy Marosillye: z gminy Burzduk, Godinest; powiat sądowy Petrosény: z gminy Alsó-Barbattyén-Iszkrony, Felső-Barbattyén, Hobicza-Urikány, Kimpulunyág, Lupepy, Zsily-Maczesd-Paroseny, Zsily-Vajdel-Vulkán; powiat sądowy Púj: z gminy Alsó-Szallás patak, Badojesd, Borbátviz, Farkaspatak, Fehérviz, Felső-Szallaspatak, Galács, Hegyalja-Livádia, Hobicza, Kis-Bár, Korojesd, Kóalja-Ohaba, Maczesd, Malajesd, Mező-Livádia, Nagy Bár, Nuksora, Ohába-Ponor, Páros-Pestere, Ponor, Puj, Rusor, Serél, Urik Vajdej; powiat sądowy Szaszváros: z gminy Kis Oklos, Kudzsir;

komitat Krassó-Szörény, powiat sądowy Béga: z gminy Barra, Kuttina; powiat sądowy Bogsán: z gminy Barbosza, Rafna, Roman-Bogsán, Valeamare, Valeapaj; powiat sądowy Facset: z gminy Botinyest, Kis Szarduk, Kurthya, Szécseny, Zoraay; powiat sądowy Karánsebes: z gminy Borlova, Bukin, Bolvasnicza, Bukosnicza, Glimboka, Golecz, Kórpa, Mórut, Petrosnicza, Pojana, Priszian, Rujen, Szervesty, Szagna, Turnul, Uj-Karansébes, Valisora, Vereserova, jakoteż z miasta Karánsebes; powiat sądowy Lugos: z gminy Dragomirest, Drinova; powiat sądowy Maros: z gminy Bruznik, Osztröv, Pozsega, Szinthyest, Ternarost, Valeamár, Vörösmart; powiat sądowy Orsova: z gminy Börza, Globurell, Jablanicza, Koramnik, Mehadia, Orsova, Pecsényeska, Petak, Plugova, Toplec, Tuffier, Valea-Bolvasnicza, Zsupanek; powiat sądowy Resicza: z gminy Delinyest, Domán, Ferencfalva, Jabalea, Krassova, Kuptore-Szekul, Lupák, Nermet, Obabieza, Prebul, Resicza-bánya, Román Resicza, Tirnova, Vodnik; powiat sądowy Temes: z gminy Ruzs: powiat sądowy Terego: z gminy Bogoltin, Domasnia, Fényes, Globukajova, Illova, Kanicsa, Krusovecz, Kornya, Kornyaréva, Lapusnicel, Ó-Szadova, Órményes, Ruszka, Temes-Szlatina, Terego, Uj-Szadova, Weidenthal, Verendia, Volsberg; komitat Nógrád, powiat sądowy Balassagyarmat: z gminy Dejtar;

komitat Nyitra, powiat sądowy Galgóc, z gminy Élecske;

komitat Temes, powiat sądowy Lippa: z gminy Dörgos, Hosszuászó, Keszincz, Kövesd, Lippa, Wizma; powiat sądowy Kózpont: z gminy Beregszó, Ósernegyház; powiat sądowy Békás: z gminy Buzád; powiat sądowy Versecz: z gminy Temes-Kutas;

komitat Torontál, powiat sądowy Nagy-Berecske: z gminy Botos, Ittvarusk, Kis-Torák; powiat sądowy Nagy-Kikinda: z gminy Besvár; powiat sądowy Párdány: z gminy Cseba, Ivánda; powiat sądowy Törökbesze: z gminy Aracs, Kumár, Melencze, Torda, Törökbesze, a nadto z municipalnego miasta Arad;

b) z powodu pomoru świń przywóz świń:

komitat Abauj-Torna, powiat sądowy Cserehat: z gminy Buzta, Felső-Gagy, Jászó-Ujfalu, Somodi, Szemere, Szepsi; powiat sądowy Ftüzer: z gminy Abaujvár, Bód, Csakany, Garbócz-Bogdány, Kovácsvágy, Regete-Buszka; powiat sądowy Gőnce: z gminy Bedokó-Váralja, Ósekeháza, Felső-Dobza, Fony, Gibárt, Kér, Vilmány, Vizsoly; powiat sądowy Szikszó: z gminy Alsó-Méra, Alsó-Vadász, Bakta, Fan-

csal, Forró, Felső-Méra, Hernád-Szent-András, Homorod, Léh, Szala, Szikszó;

komitat Arad, powiat sądowy Arad: z gminy Kurtics, Szabadhely, Zsigmondháza; powiat sądowy Boros-Sebes: z gminy Bohány, Boros Sebes, Govosdia, Holdmész, Kiszindia, Zimbró, Zöldes;

komitat Bács-Bodrog, powiat sądowy O-Becse: z gminy Bacs-Szent-Tamás, O-Becse; powiat sądowy Titel: z gminy Áty, Masorin; powiat sądowy Zenta: z gminy O-Kanizsa i z miasta Zenta;

komitat Baranya, powiat sądowy Pécsvarád: z gminy Himesháza, Maráza, Nagy-Pall, Pécsvarád, Püspök-Lak, Püspök-Márok, Püspök-Szent-Erzsébet, Szilágy, Varád;

komitat Bars, powiat sądowy Aranyosmarót: z gminy Kis-Szelezény, Nagy-Szelezsény; powiat sądowy Garamszentkereszt: z gminy Garam-Kürtös; powiat sądowy Oszlány: z gminy Nemes-Kosztolány;

komitat Békés, powiat sądowy Gyoma: z gminy Gyoma; powiat sądowy Szarvas: z gminy Békészentandás, Kondoros; komitat Bihar, powiat sądowy Cséffa: z gminy Barakony, Cséffa, Gyapju, Okány, Ugra, Vértes; powiat sądowy Derecske: z gminy Derecske, Hajdu-Bagos, Hosszu-Pályi, Tépe;

komitat Borsod, powiat sądowy Mező-Osath: z gminy Araktó, Emöd, Hó Szalonta, Igriczi, Mező Csáth, Nagy-Mihály, Sajo-Óros, Szederkény, Tisza-Keszi, Tisza-Kürt, Tisza-Oszlár, Tisza-Palkonya, Tisza-Tarján; powiat sądowy Ozd: z gminy Merese, Sajó-Németi, Sajó-Várkony; powiat sądowy Szendrő: z gminy Edelény, Pínke, Raczka Szend; powiat sądowy Szentpéter: z gminy Apátfalva, Bánfalva, Bán-Hórvát, Berente, Kondó, Sajó-Ivanka, Sajó-Szent-Péter, Szilvás, Vizsnyó;

komitat Brassó, powiat sądowy Alvidék: z gminy Szent-Péter; powiat sądowy Felvidék: z gminy Hóltóvény, jakoteż z miasta Brassó;

komitat Csik, powiat sądowy Felesik: z gminy Taplócza; powiat sądowy Kaszonalcsik: z gminy Csik-Szent-Márton;

komitat Csongrád, powiat sądowy Tiszan-Imen: z gminy Sándorfalva; powiat sądowy Tiszan-Túl: z gminy Múdszent;

komitat Esztergom, powiat sądowy Esztergom: z gminy Bajót, Süttő, jakoteż z miasta Esztergom;

komitat Fejér, powiat sądowy Vál: z gminy Bicske, Pusztá-Zámor;

komitat Fogarás, powiat sądowy Fogaras: z gminy Fogaras, Herszany; powiat sądowy Sárkány: z gminy Bucsum, Persány; powiat sądowy Tórszvár: z gminy O-Tóháza;

komitat Gömör-Kis-Hont, powiat sądowy Garamvölgy: z gminy Vernár; powiat sądowy Nagy-Rőcze: z gminy Murány, Polom, Poprocs, Szirk; powiat sądowy Rozsnyó: z gminy Alsó-Sajó, Berzete, Csetnek, Gócs;

komitat Hajdú, powiat sądowy Kózpont: z gminy Ócege;

komitat Háromszék, powiat sądowy Miklósvár: z gminy Arápaták, Borót, Előpaták, Hidvég, Közép-Ajta; powiat sądowy Seps: z gminy Málnás, Oltsem, Seps-Magyarós, Zalán;

komitat Heves, powiat sądowy Gyöngyös: z gminy Atkár, Karácsond, Visonta; powiat sądowy Hatvan: z gminy Csány, Hatvan, Hort; powiat sądowy Pétervársár: z gminy Egerbakta, Egerbocs, Fédemes, Ivád, Matra-Balla, Matra-Mindszent, Nagybatony, Szentdomonkos, Tarnaleléz, Terepes;

komitat Hont, powiat sądowy Korpona: z gminy Szelenec;

komitat Jász-Nagykun-Szolnok, powiat sądowy Alsó-Tisza: z gminy Tiszakürt, Tiszaföldvár;

komitat Kolozs, powiat sądowy Gyalu: z gminy Hideg-Szamos, Meleg-Szamos, Nagy-Kapus, Szász-Lóna; powiat sądowy Mezőörvényes: z gminy Nagy-Nyulás; powiat sądowy Mocs: z gminy Aranykut; powiat sądowy Tóke: z gminy Batos, Szász-Banyecz;

komitat Komárom, powiat sądowy Tata: z gminy Alsó-Galla, Gyermely, Szöllös, Tata, Tóváros, Vértes Somló;

komitat Krassó-Szörény, powiat sądowy Bogsán: z gminy Izgár, Nagy-Szurduk, Vaskó; powiat sądowy Facset: z gminy Dragoinyest, Tom-st; powiat sądowy Jam: z gminy Nájdas, Vranj; powiat sądowy Moldova: z gminy Bellobreska, Román-Pozsozsena, Szerb-Pozsozsena; powiat sądowy Terego: z gminy Konya;

komitat Liptó, powiat sądowy Rózsahegy: z gminy Gombás, Hrboltó, Rózsahegy;

komitat Maros-Torda, powiat sądowy Alsó Régen: z gminy Beresztelke, Görgény-Libánfalva, Görgény-Uvegster, Hébtük, Kis-Lilye, Magyar-Bólkény, Maros-Jára, Olah-Telek; powiat sądowy Felső-Régen: z gminy Alsó-Idécs, Holtmaros, Maros-Vecs, Magyaró;

komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Kóhalom: z gminy Garat, Kóhalom, Rádós, Szász-Buda, Úrmós; powiat sądowy Nagy-Sink: z gminy Boldogváros, Nagy-Sink, Réten; powiat sądowy Szent-Agola: z gminy Hagen, Jakabfalva, Rozsnda, Szent-Agola;

komitat Nógrád, powiat sądowy Gács: z gminy Abeleva, Buda-Lehota, Kis-Tugár, Madacska;

komitat Nyitra, powiat sądowy Nagy-Tapolesaay: z gminy Kis-Bippény, Nezetle, Nyitra Sarfó, Puspökfalva, Radosna; powiat sądowy Nyitra: z gminy Babindal, Bed, Barenz, Csehi, Csekej, Csitár, Czabaj, Dieske, Geszte, Gyimes, Kalász, Kis-Otény, Könyök, Kolon, Lajosfalva, Molnos, Nagy-Ozétény, Nagy-Emőke, Nagy-Falud, Nagy-Hiad, Nyitra-Egerszeg, Nyitra-Ivánka, Salgó, Szill, Ujlacska, Úreg, Úzbég, Visáp-Apati, Zséra, jakoteż z miasta Nyitra;

komitat Pest-Pilis-Sol-Kiskun, powiat sądowy Bia: z gminy Albertfalva, Budafok;

komitat Pozsony, powiat sądowy Alsó-Csalóköz: z gminy Baka, Padány; powiat sądowy Galánta: z gminy Hidaskürt, Vága, Vizkelet, Zsigárd; powiat sądowy Szempez: z gminy Csataj, Német-Gurab;

komitat Szabolcs, powiat sądowy Bogdány: z gminy Berkecz, Demeser, Kemeese, Kotaly, Tét, Vasmegyer; powiat sądowy Felső-Dada: z gminy Buj, Gáva, Ibrány, Paszab, Vencsellő;

komitat Szeben, powiat sądowy Nagy-Szeben: z gminy Bongárd, Dolmány, Felek, Fenyőfalva, Nagy-Talmács, Poplaka, Resinár, Sellemberk, Szász-Ujfalu i z miasta Nagy-Szeben; powiat sądowy Ujegyház: z gminy Hortobágyfalva, Marpod, Szent-Jánoshegy, Vurpod;

komitat Temes, powiat sądowy Vinga: z gminy Baracsháza, Brukenau, Majlátfalva, Monostor, Vinga;

komitat Torda-Aranyos, powiat sądowy Alsó-Jára: z gminy Hagymás, Kishánya, Kis-Oklos, Magyaróság, Oláh-Léta, Ruha-Egres; powiat sądowy Torda: z gminy Alsó-Szent-Mihályfalva, Aranyos-Polyán, Bányabük, Csűrlye, Egerbég, Felső-Szent-Mihályfa, Gyéres, Gyéres-Szent-Király, Keresztes, Szind, Tur, jakoteż z miasta Torda; powiat sądowy Torocköz: z gminy Bedelő, Gyertyános;

komitat Torontál, powiat sądowy Antal-falva: z gminy Torontál-Sziget; powiat sądowy Ósene: z gminy Horvát-Kécsa, powiat sądowy Nagy-Becskek: z gminy Begá-Szent-György, Lukácsfalva, Német-Becska, Rógendorf; powiat sądowy Nagy-Kikinda: z gminy Basahid, Magyar-Pádé, Mokrin, Szaján, Szerb-Pádé, Tisza-Hegyes, jakoteż z miasta Nagy-Kikinda; powiat sądowy Perjámos: z gminy Pészak; powiat sądowy Törökbesze: z gminy Torda; powiat sądowy Török-Kanizsa: z gminy Gyála; powiat sądowy Zsembolya: z gminy Nemet-Czernya;

komitat Trenesén, powiat sądowy Bán: z gminy Alsó-Nástiez, Halács;

komitat Turóc, powiat sądowy Szent-mártonblanicza: z gminy Bittka;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Homoród: z gminy Dalya, Derzs, Darócz, Homoród-Abfalva, Homoród-Keményfalva, Homoród-Óklánd, Homoród-Ujfalu, Miklósfalva; powiat sądowy Székely-Udvarhely: z gminy Alsó-Sófalva, Béta, Parajd, Szentgyházas-Oláhfalva, jakoteż z miasta Székely-Udvarhely;

komitat Ung, powiat sądowy Ungvár: z gminy Arok, Felső-Domonya, Katergény, Korumlya, Miuaj;

komitat Zala, powiat sądowy Nova: z gminy Dömező, Kányavár, Szent-Kozmadombja, Mikefa, Petri-Keresztur, Rózsásszeg, Tárnok-Oroklán, Zebeezke;

komitat Zemplén, powiat sądowy Satoralja-Ujhely: z gminy Baranes, Czéka, Czarnahó, Felső-Rögmeccz, Mihály, Mikóháza, Ruda-Banyácska, Sáros-Patak, Végardó, Zemplen, jakoteż z miasta Satoralja-Ujhely; powiat sądowy Tokaj: z gminy Bodrog-Keresztur, Bodrog-Kisfalud, Tarczal; powiat sądowy Varanno: z gminy Csákyó, Kladzán, Tapoly-Jzsep, Varannó-Csemernye;

komitat Zólyom, powiat sądowy Breznobánya: z gminy Borosznó, Cserpatak, Fekete-Blog, Szent-András, jakoteż z miasta Breznobánya; powiat sądowy Zólyom: z gminy Zólyom; a nadto z municipalnych miast Selmecs-es-Bélabánya, Ujvidék, Zombor;

c) z powodu zarazy róży wagiłkowej przywóz świń:

komitat Abauj-Torna, powiat sądowy Cserehat: z gminy Faló Kérés, Komároc, Szeszta; powiat sądowy Ftüzer z gminy Nádasd; powiat sądowy Gőnce: z gminy Hernád-Kéres-Préposd, Bizsoly; powiat sądowy Szikszó: z gminy Alsó-Kázmárk, Csobád, Sáp; powiat sądowy Torna: z gminy Aj, Bodva, Vendégi, Hóveg-Ardó, Jánok, Torna;

komitat Arad, powiat sądowy Arad: z gminy Csicsér, Szent-Leányfalva;

komitat Baranya, powiat sądowy Pécsvarád: z gminy Ellend, Lovász-Hetény;

komitat Bars, powiat sądowy Aranyosmarót: z gminy Hece, powiat sądowy Garam-Szent-Kereszt, z gminy Bars-Szklénó, Garam-Szent-Kereszt, Geletnek, Jánosgyarmat, Karvály, Koszorus Lutilla, Nagy-Lócsa; powiat sądowy Kis-Ugrocz, Simony;

komitat Békés, powiat sądowy Szarvas: z gminy Békés-Szent-András;

komitat Borsod, powiat sądowy Mező-csát: z gminy Hőhába, Nemes-Bék, Sajó-Szöged; powiat sądowy Szent-Péter: z gminy Bánfalva;

komitat Brassó, powiat sądowy Felvidék: z gminy Keresztényfalva, jakoteż z gminy Brassó;

komitat Csongrád, powiat sądowy Tiszan-Túl: z gminy Fabián-Sebestyen, Szegvár, jakoteż z gminy Szentes;

komitat Esztergom, powiat sądowy Esztergom: z gminy Osév, Piszke, Sárissap, Tát; komitat Fejér, powiat sądowy Vál: z gminy Acs, Alesut, Kajászó Szent-Péter, Pázmánd, Sósut, Tabajd, Vaál;

komitat Fogaras, powiat sądowy Fogaras: z gminy Alsó-Szombafalva;

komitat Gömör-Kis-Hont, powiat sądowy Rozsnyó: z gminy Nadabula;

komitat Háromszék, powiat sądowy Kezd: z gminy Alsó-Csernátón, Dálnok, Markosfalva, Oszdola;

komitat Heves, powiat sądowy Gyöngyös: z gminy Detk, Gyöngyöshalasz, Gyöngyös-Halmáj, Gyöngyóstarjan, Ludas, jakoteż z miasta Gyöngyös;

komitat Hont, powiat sądowy Nagy-csalomia: z gminy Szelestyén;

komitat Jász-Nagykun-Szolnok, powiat sądowy Alsó-Tisza: z gminy Tisza-Földvár;

komitat Kolozs, powiat sądowy Mező-Örmenyes: z gminy Mező-Királyfalva; powiat sądowy Nagy-Sármás: z gminy Uzdi-Szent-Péter;

komitat Komárom, powiat sądowy Tata: z gminy Szomod;

komitat Krassó-Szörény, powiat sądowy Jám: z gminy Csukics i Mockovistye; powiat sądowy Oravieza: z gminy Greovácz, Kis-Tikvány;

komitat Liptó, powiat sądowy Rózsahegy: z gminy Rózsahegy i Verbó;

komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Kóhalom: z gminy Agostonfalva, Alsó-Rakos, Kóhalom, Szász-Fehéregyháza;

komitat Nógrád, powiat sądowy Gács: z gminy Podrecsány;

komitat Nyitra, powiat sądowy Galgóc: z gminy Felső-Zelle, Pásztó, Szilád; powiat sądowy Nagy-Tapolesány: z gminy Kuzmiez, Kis-Szulány; powiat sądowy Nyitra: z gminy Felső-Elefánt, Sarlo-Kajsza, Szalakusz, Tormos, Úrmény; powiat sądowy Nyitra-Számokréti; z gminy Nadlany, Nagy-Bendéy, Navojócz, Sisso; powiat sądowy Vágaellye: z gminy Köpösd, Patta, Tornorz;

komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Bia: z gminy Bia, Tinnye;

komitat Pozsony, powiat sądowy Alsó-Czalóköz: z gminy Alsó-Nyárasd Nagy-Bodak; powiat sądowy Felső-Czalóköz: z gminy Csákány, Csukár-Paka, Püspöki; powiat sądowy Galánta z gminy Vezekény; powiat sądowy Nagy-Szombat: z gminy Abraham, Geszt, Halmos, Közép-Csőpöny, Nagy-Sur, Selpócz;

komitat Szabolcs, powiat sądowy Bogdány: z gminy Kemeese, Kótaj, Oros, powiat sądowy Felső-Dada: z gminy Rakamaz;

komitat Temes, powiat sądowy Vinga: z gminy Kalács, Murány, Nemet-Bencsek;

komitat Torda-Aranyos, powiat sądowy Torda: z gminy Pusztá-Osan;

komitat Torontál, powiat sądowy Nagy-Becskek: z gminy Kis-Torák, Lukácsfalva; powiat sądowy Perjámos: z gminy Sárafalva, Szent-Péter; powiat sądowy Zsembolya: z gminy Kis-Vizesda;

komitat Trenesén, powiat sądowy Baan: z gminy Dobodjel, Zay-Ugrócz;

komitat Turóc, powiat sądowy Mosóczió: z gminy Dóvák, Mossóc; powiat sądowy Szent-Márton-Blanicza: z gminy Bella, Bistriske, Benicz, Kis-Selmecz, Nagy Jeszen, Neezpal, Szucsány, Trobosztó, Turocz-Szent-Márton, Zaturcsa;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Székely-Udvarhely: z gminy Bögöz;

komitat Zala, powiat sądowy Nova: z gminy Naprád;

komitat Zemplén, powiat sądowy Satoralja-Ujhely: z gminy Felső-Rögmeccz, Sáros-patak, Traucsonfalva; powiat sądowy Tokaj: z gminy Tokaj;

a nadto z municipalnych miast Hódmező-Vásárhely Pozsony i Temesvár;

d) z powodu ospy u owiec, przywóz owiec:

komitat Bács-Bodrog, powiat sądowy Baja: z gminy Béreg;

komitat Baranya, powiat sądowy Baranyavár: z gminy Kácsfalva;

komitat Krassó-Szörény, powiat sądowy Bogsán: z gminy Raffua, Vermes; powiat sądowy Oravieza: z gminy Csudanovecz;

komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Segesvár: z gminy Szász-Szt. László;

komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Gödöllő: z gminy Izaszeg; powiat sądowy Kis-Korós: z gminy Ersek-Csanád, Szeremle;

2) Z Kroczy-Slawonii:

a) z powodu pomoru świń przywóz świń:

komitat Bjelovar-Krizevci, powiat Grubisnopolje: z gminy Vel-Grdejevac;

komitat Lika-Krbava, powiat Brinjo: z gminy Jezerano;

komitat Syrmien, powiat Sid: z gminy Sid; powiat Vinkovci z gminy Andrijasevci; powiat Vukovar: z gmin Vera, Sotin, Tordinci, Vukovar, jakoteż z muniypalnego miasta Zemun (Semlin);

II.

Z dawniej wydanych zakazów z powodu zawleczenia zaraz zwierzęcych utrzymuje się nadal w mocy zakazy:

1. Z Węgier:

a) z powodu zawleczenia zarazy psokowo-racicowej zakaz przywozu zwierząt raziowców (bydło rogate, owce, kozy, świnię);

z następujących powiatów sądowych: Kassa (komitat Abauj-Torna), Központ (komitat Bihar), Alsó-Tarcsa, Siroka łącznie z miastem Eperjes (komitat Sáros) Gólniczbánya łącznie z miastem tej samej nazwy, Szepes-Váralja łącznie z miastami Szepes-Olaszi i Szepes-Váralja (komitat Szepes), jakoteż z muniypalnego miasta Nagy-Várád;

b) z powodu zawleczenia pomoru świń zakaz przywozu świń:

z następujących powiatów sądowych: Alvincz łącznie z miastem Gyula-Fehérvár, Balászfalva, Kis-Enyed łącznie z miastem Vizakna, Magyar-Igen, Maros-Ujvár, Nagy-Enyed łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Alsó-Fehér), Borosjenő, Elek, Kis-Jőne, Pecska, Radna, Ternova, Világos (komitat Arad), Apatin, Bács-Almás, B. J. Hódáság, Kula, Német-Palánka, Topolya, Ujvidék, Zombor (komitat Bács-Bodrog), Baranyavár, Hegyhát, Mohács, Pecs, Siklós, Szent-Lőrincz, (komitat Baranya), Léva, łącznie z miastem tej samej nazwy, Verebély (komitat Bács), Békés, Békés-Csaba, Gyula łącznie z miastem tej samej nazwy, Orosház, Szeghalom (komitat Békés), Felvidek, Latorcsa, Mező-Kaszony, Munkács łącznie z miastem tej nazwy, Szolva, Tiszahát łącznie z miastem Beregszász (komitat Bereg), Besenyő, Jad łącznie z miastem Beszterce, Naszód (komitat Beszterce-Naszód), Bel, Belenyes Berettyó-Ujfalu, Eled, Er-Michalyfalva, Köspont, Magyar-Cséke, Margitta, Mező-Keresztes, Nagy-Szalonta, Szalárd, Székelyhid, Tenke, Torda, Vaskóh, (komitat Bihar), Eger, Miskolcz, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Borsod), Battonya, Kovácsház, Központ łącznie z miastem Makó, Nagylak (komitat Csanád), Párkány (komitat Esztergom), Adony, Mór, Sárbogárd Szekes Fejervar (komitat Fejer), Rimaszecs, Rimaszombat łącznie z miastem tej samej nazwy, Tornalia (komitat Gömör-Kis-Hont), Pusztá, Sokoro-Alja, Tósziget-Osilizkőz, (komitat Győr), Hajdú-Böszörmény łącznie z miastami Hajdú-Böszörmény i Hajdú-Nánás, Hajdú-Szoboszló łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Hajdú), Eger łącznie z miastem tej samej nazwy, Heves, Tisza-Füred (komitat Heves), B. Ipolysag, Szob (komitat Hont), Agyogy, Brád, Déva, łącznie z miastem tej samej nazwy, Hátzeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Hunyad łącznie z miastem Vajda-Hunyad, Körösbánya, Maros Illye, Petroseny, Puj, Szászváros łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Hunyad), Alsó-Jászág, Felső-Jászág łącznie z miastem Jász-Berény, Felső-Tisza-Tisza-Közep łącznie z miastami Kis-Ujszállás, Karczag, Turkeva, i Mező-Túr, (komitat Jász-Nagy-Kun-Szolnok), Dicső-Szent-Márton, Erzsébetváros łącznie z miastem tej samej nazwy, Hosszúházó, Radnot, (komitat Kis-Küküllő), Almás, Bánffy-Hunyad, Kolozsvár łącznie z miastem Kolozs, Nadasmet, (komitat Kolozs), Csallóköze, Gesztes Udvard (komitat Komárom), Béga, Karánsebes, łącznie z miastem tej samej nazwy, Lugos łącznie z miastem tej samej nazwy, Maros, Resicza, Temes, (komitat Krassó-Szörény), Liptó-Szent-Miklós, Liptó-Ujvár (komitat Liptó), Dolha, Huszt, Sugatag, Sziget łącznie z miastem Máramaros-Sziget, Taracsviz, Teesó Tiszavölgy (komitat Máramaros), Alsó Maros, Felső-Maros, Nejárád-Szereda, (komitat Maros-Torda), Magyar-Ovár, Nesider, Rajka (komitat Moson), Medgyes łącznie z miastem tej samej nazwy, Segesvár łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Nagy-Küküllő), Balassa-Gyarmat, Fülék, Losoncz łącznie z miastem tej samej nazwy, Nograd, Szécsény Szirák (komitat Nógrád), Ersekujvar łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Nyitra), Abony łącznie z miastami Czegléd i Nagy-Körös, Alsó-Dabas, Duna-Vecse, Gödöllő, Kolocsa Kis-Körös, łącznie z miastem Kis-Kun-Halás, Kis-Kun-Felgyhaza łącznie z miastem tej samej nazwy, Kun-Szent-Miklós, Monor, Nagy Káta, Pomaz łącznie z miastem Szent-Endre, Ráczkeve, Vác łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun), Alsó-Tarcsa, Felső-Tarcsa łącznie z miastem Kis-Szeben, Makovicza, Siroka łącznie z miastem Eperjes, Szekes łącznie z miastem Bartfa, Tapoly (komitat Sáros), Bares, Csurgó, Igal, Kaposvár łącznie z miastem tej samej nazwy Lenyeltot, Marczal, Nagy-Atád, Szigetvár, Tab, (komitat Somogy), Csepreg, Osorna, Felső-Pulya, Kapuvár, Kismarton łącznie z miastami Kismarton i Ruszt, Nagy-Marton, Sopron, (komitat Sopron), Alsó-Dada łącznie z miastem

Nyiregyháza, Kis-Várda, Nagy-Kálló, Nyir-Bátor, Tisza (komitat Szabolcs), Csenger, Erdőd, Fehér-Gyarmat, Mäieschalka, Nagy-Bánya łącznie z miastami Felső-Bánya i Nagy-Bánya, Nagy-Károly łącznie z miastem tej samej nazwy, Nagy-Somkut, Szatmár, Szingér-Varalja (komitat Szatmár), Szász-Sebes łącznie z miastem tej samej nazwy Szelistye, Szerdahely (komitat Szeben), Igló łącznie z miastem tej samej nazwy, Lőse łącznie z miastem tej samej nazwy, Szépes Varalja łącznie z miastami Szépes-Olaszi i Szépes-Varalja (komitat Szépes), Kraszna, Szilágy-Oseh, Szilágy-Semlyó, łącznie z miastem tej samej nazwy, Tasnád, Zilah łącznie z miastem tej samej nazwy, Zsibo (komitat Szilágyi), Betlen, Csáki-Gorbó, Dees, łącznie z miastem tej samej nazwy, Kekes, Magyar-Lápos, Nagy-Ilonda, Szamos-Ujvár łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Szolnok-Deboka), Buzias Csákova, Detta, Központ, Kubin, Lippa, Rókás, Uj-Arad Versecz (komitat Temes), Dombóvár, Dunaföldvár, Központ, Simontornya, Tamas, Völgység, (komitat Tolna), Felvincz, Maros-Ludas (komitat Torda-Aranyos), Alibunár Bánlak, Modos, Nagy-Szent-Miklós, Pancsova Párdány, (komitat Torontál), Bittse, Kiszuczsa-Ujhely, Vág-Besztercze, Zsolna (komitat Trencsén), Szekely-Keresztúr (komitat Udvarhely), Tiszán-Innen, Tiszán-Túl (komitat Ugoessa), Kapos, Sobroncz (komitat Ung), Kis-Czell, Felső Gör, Körmend, Köszeg, łącznie z miastem tej samej nazwy, Mura-Szombat, Német-Ujvár, Sárvár, Szombathely, łącznie z miastem tej samej nazwy, Vasvár, (komitat Vas), Devcser, Enying, Pápa, łącznie z miastem tej samej nazwy, Veszprém, łącznie z miastem tej samej nazwy Zirc (komitat Veszprém), Alsó-Lendva, Csáktornya, Kanizsa, łącznie z miastem Nagy Kanizsa, Keszthely, Letenye, Paessa, Perlak, Sümeg, Tapoleza, Zala-Egerszeg, łącznie z miastem tej samej nazwy, Zala-Szent-Grót, (komitat Zala), Bodrogköz, Gálszécs, Nagy-Mihály Stropkó, Szerenes (komitat Zemplén), Besztercebánya łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Zolym), jakoteż z muniypalnych miast Arad, Baja, Debreczen, Kecskemét, Kolozsvár, Komárom, Maros Vásárhely, Pancsova, Pécs, Sopron, Szabadka, Szatmar-Nemeti, Székes-Fehérvár, jakoteż z królewskiego stołecznego miasta Budapesztu;

2. Z Krocayi-Slawonii:

z powodu zawleczenia pomoru zakaz przywozu świń z następujących powiatów: Bjelovar, łącznie z miastem tej samej nazwy Garesnica, Gjurjevac, Koprivnica, łącznie z miastem tej samej nazwy, Križevci łącznie z miastem tej samej nazwy, Kutina, (komitat Bjelovar-Križevci), Ogulin, Vojnice, Vrbovsko (komitat Modrus-Bieka) Brod, łącznie z miastem tej samej nazwy, Daruvar, Gradiska nova, Novska, Pakrac, Požega łącznie z miastem tej samej nazwy, (komitat Požega), Iluk, Zupanja (komitat Syrmien), Ivanec, Klanjec, Krapina, Ludbreg, Novinarof, Pregrada, Varaždin, Zlatar (komitat Varaždin), Djakovo, Miholjac dolnji, Nasice, Osiek, Slatina, Virovitica (komitat Virovitica), Dvor, Glinas, Karlovac łącznie z miastem tej samej nazwy, Kostajnica łącznie z miastem tej samej nazwy, Petrinja, Pisarovina, Sisak łącznie z miastami tych samych nazw, Stubica, Sveti-Ivan-Zelina, Vrginmost, Zagreb (komitat Zagreb), jakoteż z muniypalnych miast Osiek, Varaždin.

III.

Z powodu zaraz w granicznych powiatkach i tak:

a) z powodu pomoru w powiatach sądowych Miava, Szenicz, Vág-Ujhely (komitat Nyitra), O-Lubló łącznie z miastem tej samej nazwy, Szepes-Szombat, łącznie z miastem Poprad (komitat Szepes), Trnec łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Trencsén), Homonna, (komitat Zemplen) na Węgrzech;

b) z powodu róży węglikowej w powiatach sądowych Szenicz (komitat Nyitra), Malaczka, (komitat Pozsony), Késmárk łącznie z miastem Késmárk, Leibicz, Szepes-Béla O-Lubló, łącznie z miastem tej samej nazwy Szepes Szombat łącznie z miastem Poprad (komitat Szepes) Trencsén łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Trencsén) na Węgrzech, **zakazany jest przywóz świń z powyżej nazwanych powiatów do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa na podstawie zarządzeń wydanych przez c. k. Starostwa w Untergänserndorf, Göding, Ungarisch-Brod, Wallachisch-Meseritsch, Lisko, Nowy Targ, Nowy Sącz, i Sanok.**

Dla zwierząt przeznaczonych do przywozu, winny być dostarczone paszporty bydłowe, wydane urzędownie i udowadniające, że w miejscu pochodzenia zwierząt ani w gminach sąsiednich, względnie w okręgach granicznych w ciągu ostatnich 40 dni przed wysłaniem dotyczących zwierząt nie panowała żadna choreba stadna, któraby się mogła udzielić tym zwierzętom i względem której istnieje obowiązek donoszenia.

Gdyby w zwierząt takiego pochodzenia stwierdzono w stacyi przeznaczenia istnienie jakiejś zarazy, natenczas należy odnośny transport — o ileby nie można zezwolić na przywóz zwierząt wprost do publicznej rzeźni

połączonej torom ze stacyą kolejową — przy zachowaniu obowiązujących pod tym względem szczególnych przepisów, zwrócić do stacyi nadawczej obszaru pochodzenia zwierząt.

Posylki świeżego mięsa mają być zaopatrzone certyfikatami, stwierdzającymi, że zwierzęta przy oględzinach przedsięwziętych według przepisu tak przed, jakoteż i po rzezi uznają weterynarz urzędowy za zdrowe.

Niniejsze rozporządzenie znosi rozporządzenia c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 6, 7, 10, 13. i 19. sierpnia 1902 l. 33 063, 33.181, 33.842, 33.909 i 34.926 ogłoszone tutejszemi obwieszczeniami z 7., 9., 11., 14. i 20. sierpnia l. 94.025, 94.622, 95.882, 97.322 i 99.581 („Gazeta Lwowska“ z 10.,

12., 13., 17. i 23. sierpnia 1902 Nr. 183, 184, 185, 188 i 193).

Przekroczenia niniejszego zakazu karane będą według §§. 44. i 45. ogólnej ustawy o tłumieniu chorób stadnych, a do transportów zwierząt, wprowadzonych z Węgier i z Krocayi-Slawonii wbrew zakazowi, będą zastosowane przepisy §. 46. ustawy z 29 lutego 1880 (Dz. u. p. Nr. 35).

Powyzsze zarządzenia wchodzi w natychmiast w wykonanie.

Co się podaje do powszechnej wiadomości

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 29. sierpnia 1902.

Doniesienia prywatne.

C. k. Dyrekeya kolei państwowej w Stanisławowie.

L. 51405/4

(6845)

Rozpisanie dostawy.

Rozdanie dostawy niżej wymienionych materiałów, potrzebnych w roku 1903 nastąpi, w drodze rozawy ofertowej a mianowicie:

Wyroby z lanego żelaza jakoto: łożyska wozowe, klocki hamulcowe, i t. d. sprężyny ślimakowe i t. d. oraz wyroby metalowe jakoto: blacha miedziana nasady miedziany, drut miedziany, cyna, antymon, ołów, rury ołowiane, plomby z ołowiu, blacha mosiężna i drut mosiężny, blacha i drut pakfongowy, blacha cynkowa i cynk.

Blizsze szczegóły dotyczące ilości i wymiaru pomienionych materiałów można powziąć z formularzy do wnoszenia ofert przeznaczonych, które taksamo, jak ogólne i szczegółowe warunki dostawy przegladnąć można u podpisanej c. k. Dyrekeyi kolei państwowej.

Za przesłaniem porta będą proszącym nadesłane powyższe warunki, jak niemniej formularze ofertowe.

Oferty wypelnione na przeznaczonych do tego formularzach, opieczętowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę odlewów z żelaza, jakoteż wyrobów metalowych“ należy wnieść do c. k. Dyrekeyi kolei państwowej w Stanisławowie, najpóźniej do 20. września b. r. do 12-tej godziny w południe.

Każdy arkusz oferty, jakoteż jej załączników ostemplować należy znaczkiem stemplowym na jedną koronę.

Ceny mają być podane franko jednej ze stacyj c. k. austriackich kolei państwowych włącznie z opakowaniem.

Na cynę i miedz należy ofrować stały dodatek do zmiennej ceny wedle kursu londyńskiego, a dotyczące bliższe wyjaśnienia podaje formularz ofertowy.

Każdemu oferentowi przysłuza prawo być obecnym przy komisyaem otwarciu ofert, które nastąpi wyz wymienionego dnia o godzinie 3 po południu.

C. k. Dyrekeya kolei państwowej zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty, bądź to na całą ilość oferowanego materiału, lub tylko na część tegoż.

Również zastrzega sobie c. k. Dyrekeya prawo zupełnego nieuwzględnienia oferty.

Oferty wnesione po upływie wyżej wymienionego terminu lub takie, które warunkom niniejszego rozpisania nie odpowiadają, nie będą wcale uzględnione.

C. k. Dyrekeya kolei państwowej w Stanisławowie.

W Stanisławowie, 1. września 1902.

C. k. Dyrekeya kolei państwowych w Krakowie.

do l. 46.370/IV.

(6938)

Rozpisanie dostawy.

Podpisana c. k. Dyrekeya zamierza w drodze ofert rozdać dostawę poniżej wyszczególnionych materiałów na rok 1903 a mianowicie:

218.000	kg. odlewów z żelaza (łożyska, klocki hamulcowe i t. p.),
3.000	„ części składowych dla wagonów z leizny miękkiej (Weichguss),
8.000	„ „ „ parowozów „ „ stalowej (Stahlguss),
10.000	„ blach i płyt miedzianych,
3.000	„ rur miedzianych ciągnionych,
8.000	„ nadstawek miedzianych dla rurek płomiennych (szluce),
8.000	„ miedzi w okrągłych sztabach,
700	„ drutu miedzianego okrągłego lub fasonowego,
18.000	„ cyny Banca,
6.000	„ haków do ciągiła wozowego (Zughaken),
2.000	„ zderzaków wozowych,
2.000	„ sztuk sprężejel wozowych,
8.000	kg. części składowych dla sprężejel wozowych,

dalej różnych surowych metali lub części składowych z metalu (antymonu, blachy mosiężnej i pakfongowej, blachy cynkowej, drutu mosiężnego, plomb, palników) i tablic z lanego żelaza dla wagonów (tablice dla oznaczenia tary i pojemności wagonów etc.).

Blizsze szczegóły podają formularze ofertowe, które taksamo, jak ogólne i szczegółowe warunki dostawy można przegladnąć, a względnie otrzymać (dla zamiejscowych za przesłaniem porta) u podpisanej c. k. kolejowej Dyrekeyi (oddział mechaniczny)

Oferty napisane na przeznaczonym do tego formularzu wraz z załącznikami należy ostemplowane i zaopatrzone napisem „Oferta na dostawę odlewów żelaznych, cyny i materiałów miedzianych albo metalowych“ należy wnieść do c. k. kolejowej Dyrekeyi w Krakowie najpóźniej do 12-tej godziny w południe dnia 20. września b. r.

Ceny materiałów wraz z opakowaniem należy podać franco do jednej ze stacyj c. k. kolei państwowych. W ofertach na miedz i cynę należy podać ceny dodatkowe do cen podstawowych, które w myśl formularza ofertowego obliczane będą.

Dostawa wyżej wymienionych materiałów ma nastąpić w przeciągu czasu od 1. stycznia 1903 do końca grudnia 1903 w miarę potrzeby na podstawie częściowych zamówień.

Każdy oferant jest obowiązany przez 6 tygodni licząc od dnia ostatecznego terminu przeznaczonego do wnoszenia ofert pozostać w słowie, zaś przystępuje mu prawo być osobie obecnym przy komisyaem otwarciu ofert, które nastąpi dnia 22. września b. r. o 10 tej godzinie przed południem.

C. k. Dyrekeya kolejowa zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty na całą ilość oferowanego materiału, lub też tylko na część takowego, jakoteż i zupełnego nieuwzględnienia tejże, oraz jest upoważniona wymieniona władza zażądać podwyższenia lub obniżenia umówionej ilości o 15% (wyróżnia piętnaście od sta) bez zmiany przyjętych warunków dostawy, a w szczególności bez zmiany ceny jednostkowej.

Po otrzymaniu wiadomienia o przyjęciu całej oferty lub części tejże, ma oferant złożyć w tutejszej kasie dyrekeyjnej kaucyę, której wysokość wynosi 10% wartości poruczonej dostawy.

Gdy kilka osób przekłada wspólną ofertę, należy załączyć deklaracyę, że przyjmują solidarnie zobowiązania i wymienić, która z nich do prowadzenia interesu i do podejmowania wyplat jest upoważniona.

Przenoszenie praw i obowiązków wynikłych z umowy na dostawę powyższych materiałów może nastąpić jedynie za zezwoleniem podpisanej c. k. Dyrekeyi kolei państwowych.

Oferty wnesione po wyz wymienionym terminie albo też nieodpowiadające warunkom niniejszego rozpisania nie będą uwzględnione, również mogą być odrzuconymi oferty, które nie zostały napisane na przeznaczonym do tego celu formularzu.

C. k. Dyrekeya kolei państwowych.

W Krakowie, dnia 1. września 1902.

Do naszych Czytelników!

W ciągu czterdziestu letniego przeszło istnienia, **TYGODNIK ILLUSTROWANY** zaznaczył wyraźnie, czym jest i czym być pragnie. Dlatego powtarzanie w prospekcie ogólnego programu pisma uważamy za zbędne.

Wolimy natomiast pomówić o praktycznych ulepszeniach, które zaprowadzimy.

Przedewszystkiem dążymy do tego, żeby skupić dokoła redakcyi naszej najwybitniejsze siły literackie i artystyczne.

Dzięki temu, nasza teka redakcyjna jest wypełniona utworami pierwszorzędnych talentów współczesnych.

Nowy rok rozpoczynamy powieścią **ELIZY ORZESZKOWEJ** p. t.

„Anastazyja“

z ilustracyami Tetmajera, Stasiaka, Batowskiego, Sawiczewskiego, Alchimowicza, Dębickiego, Zarębskiego, Gorskiego.

W dziale belewistycznym pomieścimy także **STEFANA ŻEROMSKIEGO** większą powieść

POPIOŁY,

WŁADYSŁAWA REYMONTA

CHŁOPI,

prace Maryi Konopnickiej, Adama Krechowickiego, Kazimierza Tetmajera i Stanisława Przybyszewskiego.

Cykl nowel **GABRYELI ZAPOLSKIEJ** p. t.:

Modlitwa pańska,

nowele **ADOLFA DYGAŚIŃSKIEGO**

CHAM,

BOLESŁAWA PRUSA cykl utworów

DZIWNE POWIEŚCI,

możemy również zapewnić czytelników, że

Henryk Sienkiewicz

obiegał dać tygodnikowi najpierwszą wielką swoją powieść, której akcja rozgrywać się będzie w epoce Napoleońskiej. Ilustracja do tego utworu wykona

WOJCIECH KOSSAK.

Prócz tego, jak w latach ubiegłych, każdy prenumeratork Tygodnika będzie otrzymywał nadal, co miesiąc bezpłatnie tom czyli rocznik

12 tomów Pism Sienkiewicza bez żadnej dopłaty, ani za książki, ani za ich przesyłkę.

W roku bieżącym daliśmy między innymi „**QUO VADIS**“, w latach przyszłych, na żądanie ogólne pomieścimy w dodatkach Trylogię, zaczynając od

„OGNIEM I MIECZEM“

ozdobionem 24 ilustracyami **ANTONIEGO PIOTROWSKIEGO.**

Będzie to pierwsze u nas ilustrowane wydanie tej wspaniałej epeki wojennej.

Prócz „Ogniem i mieczem“ mamy także szereg nowel: „Zórawie“, „Sen“, „Muszę wypocząć“, „Na Olimpie“, „Na jasnym brzegu“, oraz zbiór pomniejszych utworów literackich **Sienkiewicza**, nieobjętych dotychczas żadnym wydaniem zbiorowem.

Tym sposobem wydanie nasze dzieł Sienkiewicza będzie najzupelniejszem ze wszystkich dotychczasowych wydań.

Obok dzieł **SIENKIEWICZA** dołączamy do dodatków powieściowy a rozpoczniemy rok nowy głośną powieścią **Piotra Coulevain'a**

„Ewa zwycięska“.

W dziale poezyi drukować będziemy utwory **Kazimierza Glińskiego**, **Wiktera Gomulickiego**, **Jana Kasprzewicza**, **Maryi Konopnickiej**, **Orkana**, **Or-Ota**, **Selima**, **Stafia**, **Kazimierza Tetmajera** i w. i.

Bogaty dział społeczno-informacyjny ze szczególniejszem uwzględnieniem wiadomości ze **Lwowa**, **Krakowa** i **Galicyi** uzupełniamy przez rozszerzenie rubryki

odkryć i wynalazków z ilustracyami.

W dziale „Artykuły wstępne“ mamy zapewnione współpracownictwo **Dr. Juliana Ochrowskiego**, **Bolesława Lutomskiego**, **Dr. Bińkowskiego Adama**, **Stanisława Szcutowskiego**, **Kazimierza Rakowskiego**, **Bolesława Koskowskiego**, **Władysława Rabskiego**, **Jana Steckiego**, oraz wielu innych publicystów.

W rubryce „**Sylwetki galicyjskie**“, warszawskie, prowincjonalne i poznańskie, zjawi się niezmiernie interesujący

PAMIĘTNIK SZCZEPANIKA.

Dział historyczny zawierać będzie interesujące prace: **Rawity Gawrońskiego**, **prof. dr. J. Hecka**, **Adama Szelałowskiego**, **dr. Klemensa Bąkowskiego**, **Aleksandra Kraushara**, **Władysława Mickiewicza.**

Wszystkie bogato ilustrowane.

W dziale krytyki literackiej i artystycznej pomieścimy: studium **Stanisława Witkiewicza** p. t. „**ODRODZENIE**“, traktujące o stylu polskim i sztuce ozdabiania życia, oraz rzecz polemiczną tegoż autora o prądach i kierunkach estetycznych.

W dziale artystycznym wprowadzamy stałą rubrykę poświęconą

SZTUCE STOSOWANEJ.

Prócz tego mamy zapewnione stałe współpracownictwo: **Wład. Bogusławskiego**, **Piotra Chmielowskiego**, **Ignacego Chrzanowskiego**, **Władysława Jabłonowskiego**, **Józefa Kallenbacha**, **Edwarda Lubowskiego**, **Ignacego Matuszewskiego**, **T. Wierzbowskiego** i w. in.

Niezależnie od tego będziemy w dalszym ciągu śledzili uważnie ruch artystyczny w kraju i za granicą, pomieszczając reprodukcje wszystkich wybitniejszych utworów sztuki.

Zmieniamy dotychczasowy nasz papier na znacznie droższy i lepszy, co wpłynie bardzo dodatnio na stronę zewnętrzną ilustracji.

W najbliższym czasie pomieścimy szereg rysunków do

„QUO VADIS?“

wykonanych przez **Piotra Stachewicza**, według studyów robionych w Rzymie.

Niezależnie od kolorowych reprodukcji, dawanych w tekście pisma, zamierzamy ofiarować wszystkim naszym prenumeratorkom jako

Premium nadzwyczajne

wspaniałą, a nigdzie dotychczas niewystawioną kompozycję

KAZIMIERZA ALCHIMOWICZA

p. t.

„Nad grobem Robaka“

(Jacka Soplicy)

odbitą kolorami na grubym welinie.

Niezależnie od wymienionych w prospekcie 12 tomów Dzieł Sienkiewicza oraz innych dodatków dołączanych **BEZPŁATNIE** dla wszystkich prenumeratorków naszego pisma będziemy mogli w r. p., w porozumieniu z księgarnią **Gebethnera i Wolffa**, dostarczyć naszym prenumeratorkom

po cenie znacznie niższej znakomitego dzieła historycznego **J. I. KRASZEWSKIEGO** p. t.:

Polska w czasie trzech rozbiorów

(1772-1799) (Studyum do historii ducha i obyczaju).

Przedpłatę na „Polskę w czasie trzech rozbiorów“ przyjmują razem z przedpłatą na „Tygodnik ilustrowany“ wszystkie znaczniejsze księgarnie i kantory pism.

Dzieło to, oparte na studyach źródłowych a nieznanie dotychczas naszej publiczności, daje żywy i plastyczny obraz jednej z najciekawszych epok dziejowych naszego kraju, i bogate jest w szczegóły anegdotalno-instrukcyjne. Będzie ono poprzedzone objaśnieniami znakomitego znawcy XVIII wieku profesora **Szymona Askenazego**, autora „Dwóch stuleci“. — Pomnikowa ta praca **Kraszewskiego**, objętości około 100 arkuszy druku w formacie wielkiej 8-ki, wyjdzie z druku w wydaniu wytwornem, ilustrowanem co najmniej 200 scenami, portretami wybitnych osobistości, podobiznami i t. p. według współczesnych satychów, rysunków, obrazów i dokumentów. — Zebraniem dzieła ilustracyjnego do „Polski w trzech rozbiorach“ zajęła się Redakcja **TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO**, przy współudziale swego współpracownika, znanego badacza dziejowego **Aleksandra Kraushara**. — **Tom I. „Polski w czasie trzech rozbiorów“** wyjdzie w marcu r. 1902, a następne dwa tomy ukazą się w ciągu roku 1902. — Prenumeratorkowie **TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO** mogą nabywać całkowite dzieło **J. I. Kraszewskiego** „Polska w czasie trzech rozbiorów“ w 3 tomach za

wyjątkowo niższą cenę 18 kor. bez oprawy, w oprawie 25 kor. 50 hal.

Cena księgarska tego dzieła wynosić będzie 36 kor., a w oprawie 45 kor.

Redaktor: **DR. JÓZEF WOLFF.**

Wydawcy: **GEBETHNER I WOLFF.**

Prenumeratę ze **Lwowa** i całej **Galicyi** z **Bukowiną** przyjmują:

Główna ekspedycja „Tygodnika Ilustrowanego“ we **Lwowie**, **Pasaż Hausmana 1. 9.**

oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z dodatkiem powieściowym w arkuszach i 12 tomami dzieł **Henryka Sienkiewicza**:

we **Lwowie**:

Kwartalnie 6 koron 80 hal.
Półrocznie 13 koron 60 hal.
Rocznie 27 koron 20 hal.

w **Galicyi** i **Bukowinie** z przesyłką pocztową:
Kwartalnie 7 koron 20 hal.
Półrocznie 14 koron 40 hal.
Rocznie 23 koron 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretem Sienkiewicza na okładce) dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 3 tomy 1 kor. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal.; należytość tę prosimy nadsyłać razem z prenumeratą. — Pierwsze 36 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratorkowie za dopłatą 39 kor., w oprawie 53 kor. 40 hal. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki i opakowania.

Komplet 36 pierwszych tomów **Henryka Sienkiewicza** może być nabywany po 12 tomów, za nadesłaniem w 3 ratach po 13 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna Ekspedycja „Tygodnika“ we **Lwowie**, **Pasaż Hausmana 9.**

Otwarto
w Pasażu Mikolascha
od ulicy Krętej
Najnowszy francuski
Chromo-Fotoskop

= Świat i życie w barwnych
= obrazach plastycznych. =
Widoki natury = podróże = Stolicie świata
= Wyprawy naukowe = Wypadki historyczne
= Obrazy z postępu cywilizacji =
Sztuka i nauka = itd. itd.

= Zmiana obrazów co tygodnia =
Od 31-go sierpnia
Saska Szwajcarya
Wstęp 10 ct.
Otwarte od 10-tej rano do 10-tej wieczór.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Ulica Zyblikiewicza liczba 37 3 pokoje kuchnia
przedpokój na parterze zaraz do najęcia.

Kto szuka rentownej kamienicy do kupienia
niech się uda do Mikulińskiego ul. Wałowa
1. 15.

Do serc litościwych udaje się matka z 5-em
dzieci pozostająca w opłakanym położeniu. —
Mulikowa, Lyczakowska 48.

Panowie studenci szkół średnich znajdą dobre
umieszczenie przy ulicy Dominikańskiej 1. 7,
numer drzwi 10.

Najtańszej karty wizytowe, zaproszenia ślubne
wykonuje w grawurze litografii stauropiglań-
ska 1. 9, wizytówki już od 1 zł. i wyżej.

Świeży miód deserowy kuracyjny, własna
pasieka, 5 klgr. 6 kor. 60 hal. franko. Odbióry
bardzo zadowoloni. Korzeniewicz, em. naucz. Iwan-
czany pl.

Skład płócien Korczyńskich
Lwów, Halicka 16, poleca w wiel-
kim wyborze gotową bieliznę
damską, męską i dziecięcą, gran-
koldry na wełnianej wacie i ma-
terace włosienne.

Losy na spłaty miesięczne
z prawem do wygranych po złożeniu pierwszej raty
poleca dem bankowy

Schutz i Chajes

we Lwowie, pl. Maryacki 7.
Kupno i sprzedaż efektów, losów i monet.
Wypłata kuponów. Bezpłatna rewizja losów i efektów.
Kalendarzyk wysyła się bezpłatnie.

Nikt

nie powinien zaniedbać zgłosić się do jednego
z najstarszych domów bankowych, celem
objęcia agentury tegoż do sprzedawania pi-
semnie dozwolonych losów państwowych na
spłaty ratalne. Najwyższa prowizya, za-
liczka ewentualnie stała pensya. Oferty pod
K. A. 8841, przesyłać należy pod adresem
Haasenstein & Vogler, Wiedeń.

Sprzedajemy następujące książki jak
długo zapas starczy po cenach **znacznie
zniżonych.**
Laskowski, **Zużyty**, kartki z życia, dawniej
4 kor., cena 1 kor.
Junosza Klemens, **Wnuczek**, i inne nowele
i obrazki, dawniej 3 kor., cena 1 kor.
Ariel, **Ułudy**, powieść współczesna, dawniej
4 kor. cena 1 kor.
Miecznik, **Owanes Ohana**, powieść, dawniej
4 kor., cena 1 kor.
Wszystkie powyższe książki razem, zamiast
15 kor. wysłane zostaną za nadesłaniem **3
kor. 50 hal.** przekazem pocztowym.
Ekspedycya Tygodnika Mąd i Powieści,
Lwów, Pasaż Hausmana.

Przeprowadzenia

pat. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancya za całość.

52 własnych wozów meblowych patent.

CARO i JELLINEK
Wiedeń, Schottenring 27.
Budapeszt, Arany Janos utca 34.
Lwów, Jagiellońska 22.
Telefon 408.

Pierwszorzędne Biuro Nau-
czycielskie J. Jahołkowskiej rozpo-
rządza doskonałymi pesadami dla wyż-
szych nauczycieli od 500—1000 gulde-
nów, dla średnio uzdolnionych 300—500
gul. Warszawa, Marszałkowska 118.

Kursy konwersacyjnej nauki języków
obcych. Przygotowanie do egzaminów:
freebłowski, robót i 9 klasy rozpoczną się
9. września. Wpisy 1. września.

Marya Bielska, Lwów,
ul. Pańska 5.

Poszukuje się natychmiast
osobę która by za bardzo dobrem wy-
nagrodzeniem przyjęła dziecię na utrzy-
manie od 1—15 września 1902. Tylko
osoby sumienne niech wnoszą ofertę
zaraz do Biura dzienników Pasaż
Hausmana 9. pod Dobre utrzymanie.

Kuryer Kolejowy

zawiera:

Najdokładniejszy rozkład jazdy
dla Galicyi i Bukowiny.

Wszelkie połączenia z zagranicą
i do miejsc kąpielowych.

Ceny biletów jazdy.

Mapę sytuacyjną.

Dział informacyjny etc. etc.

Do nabycia we wszystkich księgarniach,
biurach dzienników, trafikach.

= **Cena 12 ct.** =

„Le Figaro“

„Gil Blas“

„Le Journal“

każdego dnia

„Le Journal“

„Gil Blas“

do nabycia w biurze gazet i ogłoszeń

St. Sokolowskiego

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Przez czas kąpielowy przyjmuje również
abonament na wymienione pisma na każdy
przebieg czasu do każdej miejscowości.

K. k. Staatsbahn-Direction in Lemberg

Zl. 57.538/IV.

Lieferungs-Ausschreibung.

Die Lieferung der nachstehend angeführten Materialien wird
für das Jahr 1903 im Offertwege vergeben und zwar:

- Eisenabgüsse.
- Zinn, Antimon, Blei, Bleiplomben, Zink
- Kupferblech.
- Kupfer Rohre.
- Kupferstutzen für Siederohre.
- Kupfer-Stangen für Stehbolzen ungelocht.
- Kupferdrath
- Div. Reservebestandtheile für Locomotiv und Wagen.

Die der Lieferungs-Ausführung zu Grunde zu legenden allge-
meinen und speziellen Bedingungen, dann die Offertformularen,
welche zur Verfassung der Offerten benützt werden müssen und
welche die näheren Angaben über Bedarfsmengen und Dimensionen
enthalten, können bei der unterzeichneten k. k. Staatsbahn-Direction
eingesehen, behoben oder gegen Einsendung des Porto bezogen
werden.

Die Preise in Ziffern und Schrift sind franco einer Station
der k. k. österr. Staatsbahnen incl. aller Spessen zu notiren.

Für Zinn- und Kupferwaaren sind fixe Zuschläge zu einem
variablen Grundpreise zu offeriren, über dessen Aufstellung das
bezügliche Offertsformulare näheren Aufschluss gibt.

Die Offerte sind sammt den entweigen Beilagen per Bogen
mit einem 1 Krone Stempel versehen, versiegelt und mit der Auf-
schrift: „Offert für Lieferung von Eisenabgüssen, dann Metallen
und Metalwaaren“ bei der unterzeichneten k. k. Staatsbahn Di-
rection längstens 20. September l. J. 12 Uhr Mittags einzubringen.

Jeder Offertant hat das Recht, der am 22. September l. J. um
10 Uhr Vormittags stattfindenden comisionellen Offert-Eröffnung
persönlich beizuwohnen.

Der k. k. Staatsbahn-Direction steht es frei, die Offerten
rückichtlich des ganzen offerirten Quantums oder nur eines Theiles
desselben zu acceptiren oder ganz abzulehnen.

Offerte, welche nach dem obigen Termine eingebracht werden
oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen,
bleiben unberücksichtigt. Die Offerenten bleiben mit ihrem Anbote
durch sechs Wochen vom Schlusstermine der Offertsinreichung
gerechnet im Worte.

Lemberg, am 1. September 1902.

K. k. Staatsbahn-Direction.

Cląguenie nieodwołalnie 25. września 1902

Główna wygrana 30.000 K.

Losy wystawy Ołomunieckiej po 1 koronie

polecają:

M. Jonasz, Kitz i Stoff, Kormann i Feigenbaum, Samuely i Landau, Victor Chajes i Spka, Jakob Stroh,
August Schellenberg i Syn, Sokal i Lielien, M. Klarfeld we Lwowie.

Wygraną wypłaci kantor w którym los kupiony został, po odtrąceniu 10%.

Mleko i śmietankę

dostawia do mieszkań

Mleczarnia Przeworska

Lwów, ulica Hetmańska 1. 8 lub plac Smolki 1. 5.

Ogłoszenie licytacji.

W celu wykonania budowy domu akeyzowego na realności miejskiej przy
rogatce jancowskiej ogłasza się publiczną licytację.

Oferty wnosić można na całą budowę ryczałtowo albo na każdy poszcze-
gólny dział robót. Termin wniesienia ofert oznacza się na dzień 5. września
b. r. o godzinie 11-tej przed południem w miejskim Urzędzie budowniczym.
Tamże przejrzeć można w godzinach urzędowych plany budowy wykazy robót
i warunki licytacyjne tudzież zasięgnąć potrzebnych objaśnień.

Lwów, dnia 29. sierpnia 1902.

Na wszystkie

bez wyjątku pisma codzienne miejscowe, zamiejscowe, wie-
deńskie, zagraniczne, tygodniki, ilustracje artystyczne,
pisma humorystyczne, mody, żurnale, przyjmuje prenume-
ratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję, po
cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń Sokolowskiego

Lwów, pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.

Wyższy Zakład wychowawczy naukowy dziesięcioklasowy

Maryi Zagórskiej

we Lwowie, ul. Czarneckiego 1. 1.
1902 na mocy zezwolenia c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 19. sierpnia 1902
L 17.018 plan nauki zastawiany do wymagań planu normalnego liceów
żeńskich.

Do zakładu przyjmuje się uczennice mieszkające stale w Zakładzie, uczennice
przebywające w Zakładzie przez cały dzień, oraz dochodzące na naukę szkolną.
Bliższych informacyj udziela właścicielka i dyrektorka Zakładu ustnie lub pisemnie.
Wpisy rozpoczną się 31. sierpnia, regularna nauka szkolna dnia 4. września.

C. k. Dyrekcya kolei państwowej we Lwowie.

(7801)

Ogłoszenie dostawy.

Na rok 1903 rozpisuje się dostawa następujących materiałów,
mianowicie:

- Odlewów żelaznych.
- Cyny, antymonu, ołowiu, plomb ołowianych, cynku.
- Blachy miedzianej.
- Rur miedzianych.
- Nasad miedzianych do rur kotłowych.
- Wałków miedzianych niedziurkowanych na bolca.
- Drotu miedzianego.
- Części składowych do lokomotyw i wozów.

Przy skutecznieniu dostawy obowiązujące ogólne i szczegó-
łowe warunki, tudzież formularze, których ofereneci do sporządzenia
ofert użyć winni, można przejrzeć lub otrzymać u podpisanej c. k.
Dyrekcji za opłatą pocztowego. W formularzach tych są zawarte
bliższe dane o ilościach zapotrzebowanych meteryalów i ich wy-
miary.

Ceny żądane mają być podane cyframi i słowami franko
jakiegokolwiek stacyi c. k. kolei państwowych wraz z doliczeniem
wszelkich ubocznych wydatków.

Na cynę i miedź podać należy stały dodatek od ceny zasadni-
czej zmiennej, które wypośrodkowanie jest bliżej określone w for-
mularzach ofert

Oferty marką 1 koronę na każdym arkuszu i załącznikow
ostemplowane, opieczętowane i zaopatrzone w napis „Oferta na
dostawę odlewów żelaznych lub metali i wyrobów metalowych“,
wależ należą do c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie,
najdalej do dnia 20. września b. r. o godz. 12 w południe.

Każdemu oferującemu wolno być obecnym przy roztwarciu
ofert, które w dniu 22. września o 10 godzinie przed południem
nastąpi.

Podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych przysłuza pra-
wo przyjęcia ofert w całości, lub tylko częściowo, albo też zupeł-
nego uchylenia tychże.

Oferty, wniesione po terminie ustanowionym lub nie odpo-
wiadające ogłoszonym warunkom dostawy, nie będą uwzględnioae.

Wniesione oferty mają moc obowiązującą przez 6 tygodni
licząc od ostatniego dnia przeznaczonego do wnoszenia ofert,

We Lwowie, 1. września 1902.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.